

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de Itaboraí | Poder Executivo | Ano VI | Nº 26 | Segunda-feira, 05 de Fevereiro de 2024.

Marcelo Delaroli
Prefeito

Lourival Casula Filho
Vice-Prefeito

Diogo Cabral de Andrade
Chefe de Gabinete do Prefeito

Edson José de Lima Xavier
Procurador-Geral do Município

Nelson Pitta de Castro Netto
Controlador-Geral do Município

Pedro Ricardo Ferreira Queiroz da Silva
Secretário Municipal de Governo

Sergio Foster Perdigo
Secretário Municipal de Planejamento

Roberto Ataíde Santiago Fontes
Secretário Municipal de Fazenda e Tecnologia

Celso Almeida Netto
Secretário Municipal de Administração

Hedio Jacy Jandre Mataruna
Secretário Municipal de Saúde

Maurício Rodrigues de Souza
Secretário Municipal de Educação

Roberto Mattos da Costa
Secretário Municipal de Cultura

Marcos Antônio Oliveira de Araújo
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

Marcelo Viviani Gonçalves
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico

Eudnei Dias de Oliveira
Secretário Municipal de Trabalho e Renda

Sheila Nazareth Rodrigues
Secretária Municipal de Habitação e Serviços Sociais

Fabio Santos da Silva
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

Jhonatan Ferrarez de Barros
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo

Uilton Afonso Viana Filho
Secretário Municipal de Obras

Renato Garcia da Silva
Secretário Municipal de Ciência e Inovação

Marcelo de Souza Leite
Secretário Municipal de Segurança

Ricardo dos Santos Nunes
Secretário Municipal de Defesa Civil

Marcelo de Souza Leite
Secretário Municipal de Transporte

Abílio Flávio da Silva Pereira
Secretário Municipal de Agricultura

José Carlos Almeida de Araujo
Secretário Municipal de Turismo e Eventos

Diogo Sperling dos Santos
Secretário Municipal de Serviços Públicos

Victor da Silva Aguiar
Secretário Municipal de Comunicação Social

Edna Ferreira da Silva
Secretária Municipal de Compras, Licitações e Contratos

Carlos Henrique Cardoso da Paixão
Ouvidor-Geral Municipal

Sandro dos Santos Ronchetti
Presidente do Itaprevi



Prefeitura Municipal de Itaboraí

Secretaria de Governo

ATOS DO PREFEITO

Portarias:

PT Nº 259/2024. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABORAÍ, no uso de suas atribuições legais, na forma do Art. 103, VII, e tendo em vista o disposto no Art. 120, II, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, e, em observância a Lei Complementar nº 276/2022, regulamentada pelo Decreto nº 45/2022 e a Lei Complementar nº 289/2023; CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 que institui Normas Gerais de Direito Financeiro para elaboração e controle dos orçamentos e balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal; CONSIDERANDO a Resolução CFC nº 1.136/08 que aprova a NBC T 16.9, que estabeleceu critérios e procedimentos para registro contábil da depreciação, da amortização e da exaustão; CONSIDERANDO a importância de disciplinar e dotar o poder executivo municipal de uma estrutura organizacional, que seja calcada em técnicas administrativas e que possibilite o desenvolvimento das diretrizes básicas nas atividades de cadastro, fiscalização, conserva-

ção, avaliação, incorporação, transferência, desfazimento, programação de uso e controle dos bens patrimoniais; CONSIDERANDO as significativas alterações por que vem passando a ciência contábil no Brasil, rumo à convergência aos padrões internacionais; CONSIDERANDO que o controle dos bens patrimoniais, embora visto como atividade essencialmente de apoio, se devidamente estruturado, constitui-se em ponderável fonte de economia e recursos; e CONSIDERANDO que foi identificado significativa divergência entre o físico e o contábil dos bens permanentes caracterizando assim falta de paridade contábil, e que reflete nas Prestações de Contas de Bens em Patrimônio da Prefeitura e dos Fundos Municipais.

RESOLVE:

Art. 1º – Instaurar comissão visando padronizar, aprimorar e executar as rotinas de trabalho ligadas à área de gestão de bens patrimoniais, a fim de ter o efetivo controle nos procedimentos de avaliação, incorporação, transferência e baixa destes bens, resultando assim num fidedigno resultado do Balanço Patrimonial.

Art. 2º – Ficam DESIGNADOS, os servidores abaixo relacionados, para constituírem a referida Comissão:

Função	Nome	Matrícula	CPF
Presidente	Cláudio Bastos Silva da Cruz Franco	45.218	xxx.xxx.467-43
Membro	Abelina Rodrigues de Araújo	47.735	xxx.xxx.557-50
Membro	Carine dos Santos Silva	47.797	xxx.xxx.557-47
Membro	Fátima da Silva Gouvêa Andrade	7.415	xxx.xxx.157-04
Membro	Ana Lucia Brum	45.140	xxx.xxx.597-86

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo uma vigência de 90 (noventa) dias. Itaboraí, 05 de fevereiro de 2024. MARCELO DELAROLI - Prefeito Municipal

PT n.º260/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Exonerar a partir de 1/2/2024, CARLOS JOSÉ DE MATTOS BRAGA, CPF: XXX-XXX-247-50, Cargo: ASSESSOR ESPECIAL II, Símbolo AE-II - GABINETE DO PREFEITO. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º261/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Exonerar a partir de 1/2/2024, IGOR PEREIRA VIEIRA, CPF: XXX-

XXX-737-38, Cargo: DIRETOR TÉCNICO, Símbolo CC-03 - GABINETE DO PREFEITO. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º262/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Exonerar a partir de 1/2/2024, MAICON SILVA DE SOUZA, CPF: XXX-XXX-777-96, Cargo: ASSESSOR DE DEPARTAMENTO I, Símbolo CC-07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º263/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Exonerar a partir de 1/2/2024, LARISSA RODRIGUES RIBEIRO VITORINO, CPF: XXX-XXX-157-03, Cargo: ASSESSOR EXECUTIVO, Símbolo CC-06 -



GABINETE DO PREFEITO. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º264/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Exonerar a partir de 1/2/2024, EDMARA VIEIRA CARDOSO, CPF: XXX-XXX-897-90, Cargo: ASSESSOR TÉCNICO, Símbolo CC-04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º265/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Exonerar a partir de 1/2/2024, WENDER MENEZES DA SILVA, CPF: XXX-XXX-257-99, Cargo: ASSESSOR EXECUTIVO, Símbolo CC-06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º266/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Exonerar a partir de 3/1/2024, DOUGLAS OLIVEIRA SANTANA RODRIGUES, CPF: XXX-XXX-257-40, Cargo: ASSESSOR DE DEPARTAMENTO I, Símbolo CC-07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º267/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Exonerar a partir de 30/1/2024, LUIZ MIGUEL SOUZA DE CALDAS, CPF: XXX-XXX-257-75, Cargo: ASSESSOR DE DEPARTAMENTO I, Símbolo CC-07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º268/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Exonerar a partir de 30/1/2024, MAURO SANTANA DA COSTA, CPF: XXX-XXX-947-50, Cargo: CHEFE DE DEPARTAMENTO, Símbolo CC-05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º269/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Exonerar a partir de 31/1/2024, MAGNO MATTOS DA SILVA, CPF: XXX-XXX-867-71, Cargo: ASSESSOR DE DEPARTAMENTO I, Símbolo CC-07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º270/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Exonerar a partir de 31/1/2024, ALBERTO DE FREITAS SANTOS, CPF: XXX-XXX-767-38, Cargo: ASSESSOR DE DEPARTAMENTO I, Símbolo CC-07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º271/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do

art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Exonerar a partir de 1/2/2024, IVAN CARLOS DE SOUZA SILVA, CPF: XXX-XXX-517-74, Cargo: ASSESSOR EXECUTIVO, Símbolo CC-06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º272/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Exonerar a partir de 1/2/2024, JOSÉ ROBERTO MENDONÇA SANTANA, CPF: XXX-XXX-257-38, Cargo: ASSESSOR DE DEPARTAMENTO I, Símbolo CC-07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º273/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Nomear a partir de 1/2/2024, JOSÉ ROBERTO MENDONÇA SANTANA, CPF: XXX-XXX-257-38, Cargo: ASSESSOR EXECUTIVO, Símbolo CC-06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º274/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Nomear a partir de 1/2/2024, SILVANA DA SILVA SANTANA ROSA, CPF: XXX-XXX-187-00, Cargo: ASSESSOR DE DEPARTAMENTO I, Símbolo CC-07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E TECNOLOGIA. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º275/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Nomear a partir de 1/2/2024, JONAS DE SOUZA AMORIM, CPF: XXX-XXX-077-29, Cargo: ASSESSOR DE DEPARTAMENTO I, Símbolo CC-07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º276/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Nomear a partir de 1/2/2024, EDUARDO DA SILVA MOREIRA, CPF: XXX-XXX-627-77, Cargo: ASSESSOR TÉCNICO, Símbolo CC-04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º277/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Nomear a partir de 1/2/2024, ADILSON DE ANDRADE E SILVA JÚNIOR, CPF: XXX-XXX-177-05, Cargo: ASSESSOR EXECUTIVO, Símbolo CC-06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º278/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Nomear a partir de 1/2/2024, ELIAS DA SILVA CURY, CPF: XXX-XXX-467-70, Cargo: ASSESSOR DE DEPAR-

TAMENTO I, Símbolo CC-07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º279/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Nomear a partir de 1/2/2024, JOÃO BATISTA DE PAULA VERNEQUE, CPF: XXX-XXX-027-44, Cargo: ASSESSOR DE DEPARTAMENTO I, Símbolo CC-07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º280/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Nomear a partir de 1/2/2024, VINICIUS RIBEIRO FRANCISCO, CPF: XXX-XXX-077-25, Cargo: ASSESSOR DE DEPARTAMENTO I, Símbolo CC-07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º281/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Nomear a partir de 1/2/2024, JHONATA DA COSTA NERES, CPF: XXX-XXX-137-01, Cargo: CHEFE DE DEPARTAMENTO, Símbolo CC-05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º282/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Nomear a partir de 1/2/2024, PATRICK MARQUES DOS SANTOS SOUZA, CPF: XXX-XXX-227-11, Cargo: ASSESSOR DE DEPARTAMENTO I, Símbolo CC-07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º283/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Nomear a partir de 1/2/2024, THAIS REDUZINO DE FREITAS, CPF: XXX-XXX-427-07, Cargo: ASSESSOR DE DEPARTAMENTO I, Símbolo CC-07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º284/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Nomear a partir de 1/2/2024, MARCOS VINICIUS DOS SANTOS TELES, CPF: XXX-XXX-607-18, Cargo: ASSESSOR DE DEPARTAMENTO I, Símbolo CC-07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º285/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Nomear a partir de 1/2/2024, MARCUS VINICIUS SOUZA DA SILVA, CPF: XXX-XXX-057-83, Cargo: ASSESSOR DE DEPARTAMENTO I, Símbolo CC-07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVI-



ÇOS PÚBLICOS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º286/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Nomear a partir de 1/2/2024, MARCOS VINICIUS PINHO DA CRUZ, CPF: XXX-XXX-257-50, Cargo: ASSESSOR DE DEPARTAMENTO I, Símbolo CC-07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º287/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Tornar Sem Efeito a Portaria n.º 96/2024 de NOMEAÇÃO de ROGÉRIO MOREIRA DA SILVA, CPF : XXX.XXX.327-25. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º288/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Tornar Sem Efeito a Portaria n.º 2159/2023 de NOMEAÇÃO de GABRIEL SILVA DOS SANTOS, CPF : XXX.XXX.997-19. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

PT n.º289/24. O Prefeito Municipal de Itaboraí, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 120, II, e tendo em vista o disposto no art. 103, V, ambos da Lei Orgânica do Município de Itaboraí, resolve Nomear a partir de 1/2/2024, DAISI LUCIDE MARCONDES, CPF: XXX-XXX-407-82, Cargo: ASSESSOR EXECUTIVO, Símbolo CC-06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. Marcelo Delaroli- Prefeito Municipal

SECRETARIAS

Resoluções:

RESOLUÇÃO SEMFAT Nº 007 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024.

DESIGNA RESPONSÁVEL PELO DEPARTAMENTO DE CONTROLE PROCESSUAL.

O Secretário Municipal de Fazenda e Tecnologia, no uso de suas atribuições que lhe conferem a legislação em vigor, e RESOLVE:

Art. 1º - Designa a servidora efetiva Técnica de Tributos ELIZABETH DA SILVA BASTOS matrícula nº 15.979, para responder pelo Departamento de Controle Processual previsto no Regimento Interno, conforme Decreto 157/2021.

Parágrafo único. Compreenderão dentre as atividades do caput, a coordenação da equipe específica do Departamento de Controle Processual, sem prejuízo de suas funções decorrentes do cargo público.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. Itaboraí, 02 de fevereiro de 2024. ROBERTO ATAÍDE SANTIAGO FONTES - Secretário Municipal de Fazenda e Tecnologia - Mat. 44.728

RESOLUÇÃO SEMTUR Nº 02/2024

ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL E DE GESTOR

O Secretário Municipal de Turismo e Eventos,

no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o disposto no art. 9º do Decreto Municipal nº 300/2023. RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor DOUGLAS PEIREIRA BARROS, ocupante de cargo público, mat. nº 47.191, CPF nº xxx.xxx.997-04, para exercer a função de FISCAL DO CONTRATO SEMTUR nº 01/2024, decorrente do Processo nº 44/2024 (Termo de Inexigibilidade de Licitação), na forma do art. 6º do Decreto Municipal nº 300/2023, e na ausência justificada deste, designar o servidor ANTONIO CORREIA DE CARVALHO FILHO, ocupante de cargo público, mat. nº 52.851, CPF nº xxx.xxx.637-13, para exercer a função de fiscal substituto.

Art. 2º - Designar também o servidor THAINÁ TEIXEIRA BARBOSA DUTRA, ocupante de cargo público, mat. nº 47.188, CPF nº xxx.xxx.447-78, para exercer a função de GESTOR DO CONTRATO SEMTUR nº 01/2024 decorrente do Processo nº 44/2024 (Termo de Inexigibilidade de Licitação) na forma do art. 6º do Decreto Municipal nº 300/2023.

Art. 3º Cabe aos servidores designados, no exercício de suas funções acompanhar toda a execução do objeto, observando as disposições previstas no Decreto Municipal nº 300/2023, especialmente, e demais normas pertinentes.

Art. 4º - Cabe a Unidade Gestora dar ciência aos servidores designados, bem como orientá-los a fazerem a leitura do Decreto Municipal nº 300/2023.

Art. 5º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação e ciência dos servidores designados.

Itaboraí, 05 de Fevereiro de 2024. José Carlos Almeida de Araújo - Secretário Municipal de Turismo e Eventos - Matrícula 46.840

RESOLUÇÃO SEMTUR Nº 03/2024

ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL E DE GESTOR

O Secretário Municipal de Turismo e Eventos, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o disposto no art. 9º do Decreto Municipal nº 300/2023. RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor DOUGLAS PEIREIRA BARROS, ocupante de cargo público, mat. nº 47.191, CPF nº xxx.xxx.997-04, para exercer a função de FISCAL DO CONTRATO SEMTUR nº 02/2024, decorrente do Processo nº 74/2024 (Termo de Inexigibilidade de Licitação), na forma do art. 6º do Decreto Municipal nº 300/2023, e na ausência justificada deste, designar o servidor ANTONIO CORREIA DE CARVALHO FILHO, ocupante de cargo público, mat. nº 52.851, CPF nº xxx.xxx.637-13, para exercer a função de fiscal substituto.

Art. 2º - Designar também o servidor THAINÁ TEIXEIRA BARBOSA DUTRA, ocupante de cargo público, mat. nº 47.188, CPF nº xxx.xxx.447-78, para exercer a função de GESTOR DO CONTRATO SEMTUR nº 02/2024 decorrente do Processo nº 74/2024 (Termo de Inexigibilidade de Licitação) na forma do art. 6º do Decreto Municipal nº 300/2023.

Art. 3º Cabe aos servidores designados, no exercício de suas funções acompanhar toda a execução do objeto, observando as disposições previstas no Decreto Municipal nº 300/2023, especialmente, e demais normas pertinentes.

Art. 4º - Cabe a Unidade Gestora dar ciência aos servidores designados, bem como orientá-los a fazerem a leitura do Decreto Municipal nº 300/2023.

Art. 5º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação e ciência dos servidores designados.

Itaboraí, 05 de Fevereiro de 2024. José Carlos Almeida de Araújo - Secretário Municipal de Turismo e Eventos - Matrícula 46.840

RESOLUÇÃO SEMTUR Nº 04/2024

ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL E DE GESTOR

O Secretário Municipal de Turismo e Eventos, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o disposto no art. 9º do Decreto Municipal nº 300/2023. RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor DOUGLAS PEIREIRA BARROS, ocupante de cargo público, mat. nº 47.191, CPF nº xxx.xxx.997-04, para exercer a função de FISCAL DO CONTRATO SEMTUR nº 03/2024, decorrente do Processo nº 76/2024 (Termo de Inexigibilidade de Licitação), na forma do art. 6º do Decreto Municipal nº 300/2023, e na ausência justificada deste, designar o servidor ANTONIO CORREIA DE CARVALHO FILHO, ocupante de cargo público, mat. nº 52.851, CPF nº xxx.xxx.637-13, para exercer a função de fiscal substituto.

Art. 2º - Designar também o servidor PATRICIA PINHEIRO PORTO, ocupante de cargo público, mat. nº 45.403, CPF nº xxx.xxx.117-07, para exercer a função de GESTOR DO CONTRATO SEMTUR nº 03/2024 decorrente do Processo nº 76/2024 (Termo de Inexigibilidade de Licitação) na forma do art. 6º do Decreto Municipal nº 300/2023.

Art. 3º Cabe aos servidores designados, no exercício de suas funções acompanhar toda a execução do objeto, observando as disposições previstas no Decreto Municipal nº 300/2023, especialmente, e demais normas pertinentes.

Art. 4º - Cabe a Unidade Gestora dar ciência aos servidores designados, bem como orientá-los a fazerem a leitura do Decreto Municipal nº 300/2023.

Art. 5º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação e ciência dos servidores designados.

Itaboraí, 05 de Fevereiro de 2024. José Carlos Almeida de Araújo - Secretário Municipal de Turismo e Eventos - Matrícula 46.840

RESOLUÇÃO SEMTUR Nº 05/2024

ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL E DE GESTOR

O Secretário Municipal de Turismo e Eventos, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o disposto no art. 9º do Decreto Municipal nº 300/2023. RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor DOUGLAS PEIREIRA BARROS, ocupante de cargo público, mat. nº 47.191, CPF nº xxx.xxx.997-04, para exercer a função de FISCAL DO CONTRATO SEMTUR nº 04/2024, decorrente do Processo nº 75/2024 (Termo de Inexigibilidade de Licitação), na forma do art. 6º do Decreto Municipal nº 300/2023, e na ausência justificada deste, designar o servidor ANTONIO CORREIA DE CARVALHO FILHO, ocupante de cargo público, mat. nº 52.851, CPF nº xxx.xxx.637-13, para exercer a função de fiscal substituto.

Art. 2º - Designar também o servidor PATRICIA PINHEIRO PORTO, ocupante de cargo público, mat. nº 45.403, CPF nº xxx.xxx.117-07, para exercer a função de GESTOR DO CONTRATO SEMTUR nº 04/2024 decorrente do Processo nº 75/2024 (Termo de Inexigibilidade de Licitação) na forma do art. 6º do Decreto Municipal nº 300/2023.

Art. 3º Cabe aos servidores designados, no exercício de suas funções acompanhar toda a execução do objeto, observando as disposições previstas no Decreto Municipal nº



300/2023, especialmente, e demais normas pertinentes.

Art. 4º - Cabe a Unidade Gestora dar ciência aos servidores designados, bem como orientá-los a fazerem a leitura do Decreto Municipal nº 300/2023.

Art. 5º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação e ciência dos servidores designados.

Itaboraí, 05 de Fevereiro de 2024. José Carlos Almeida de Araújo - Secretário Municipal de Turismo e Eventos - Matrícula 46.840

Extrato do Termo de Homologação de Licitação:

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 1892/2019 – Vol. II.

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

REQUISITANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

OBJETO: OBRA DE REFORMA E

ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO DO “ANTIGO” IML, VISANDO A INSTALAÇÃO DO SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO DE ÓBITO NO MUNICÍPIO DE ITABORAÍ.

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Itaboraí/RJ, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que dispõe o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 c/c VI do artigo 13 do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, CONSIDERANDO, haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo OBRA DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO DO “ANTIGO” IML, VISANDO A INSTALAÇÃO DO SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO DE ÓBITO NO MUNICÍPIO DE ITABORAÍ, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação, do presente processo administrativo de licitação, na modalidade de pregão presencial, em ata de reunião extraordinária da Comissão Permanente de Licitação, em favor

da empresa vencedora a seguir:

FORNECEDOR DECLARADO VENCEDOR:

1 - MMC INCORPORAÇÃO E ARQUITETURA LTDA – CNPJ nº 46.163.052/0001-80, valor total adjudicado R\$ 719.961,10 (Setecentos e dezenove mil, novecentos e sessenta e um mil e dez centavos), declarada vencedora do certame.

Perfazendo o valor total de R\$ 719.961,10 (Setecentos e dezenove mil, novecentos e sessenta e um mil e dez centavos), conforme ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, referente a Tomada de Preços Nº 01/2023-FMS, para “Obra de reforma e adequação do prédio do antigo IML”, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste termo homologatório. Registre-se, publique-se e intime-se. Itaboraí, 02 de Fevereiro de 2024. HEDIO JACY JANDRE MATARUNA - Secretário Municipal de Saúde - Matrícula: 51.787

Atas de Registro de Preços:

NO COMBATE À DENGUE, NINGUÉM PODE FICAR PARADO. MUITO MENOS A ÁGUA.



Coloque areia no prato dos vasos de planta



Remova folhas, galhos e tudo que possa impedir a água de escoar pelas calhas



Não deixe a água da chuva acumular sobre a laje



Mantenha a lixeira e a caixa d'água sempre bem fechadas



Entregue seus pneus velhos ao serviço de limpeza urbana



Jogue no lixo todo objeto que possa acumular água



Mantenha bem tampados tonéis e barris d'água



Lave por dentro, com escova e sabão, os utensílios usados para guardar água

COMBATER A DENGUE É UM DEVER DE TODOS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 16/ 2023

Meses: **Fevereiro/ março/ abril**

Processo: **4615/22**

Em favor de: **MAPS COMÉRCIO E MULTISERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA**

CNPJ: **17.553.182/0002-01**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	TAM.	LICITADO		SALDO	
				QDE.	VALOR	QDE.	VALOR
1	Boné: confeccionado em brim 100% algodão, na cor Laranja, tamanho único; costuras com linha 100% algodão; acabamento com bordas internas embutidas ou em overlock; alças de ajuste com fechos em velcro tipo macho/fêmea na parte posterior; copa arredondada, impressão da logomarca da Prefeitura Municipal de Itaboraí, conforme modelo no Anexo I.	UNID	ÚNICO	2.540	18.199,8620	1.270	9.099,93
2	Calça Brim: confeccionado em tecido 100% algodão, armação em sarja 3/1 com cós de elástico com 2 bolsos laterais tipo faca, na cor laranja, com 2 faixas refletivas na cor cinza, medindo 2,5 cm na altura do tornozelo e impressão da logomarca no lado direito da "Prefeitura Municipal de Itaboraí. Em caso de solicitação do órgão participante, entra a identificação do mesmo, em substituição a do Serviços Públicos, conforme modelo no Anexo I.	UNID	P	90	4.443,1200	45	2.221,56
		UNID	M	710	35.051,2800	355	17.525,64
		UNID	G	1.252	61.808,7360	626	30.904,37
		UNID	GG	408	20.142,1440	204	10.071,07
		UNID	XGG	72	3.554,4960	36	1.777,25
3	Camisa Brim manga comprida: confeccionado em tecido 100% algodão, armação em sarja 3/1, na cor Laranja com fita refletiva medindo 2,5 cm na altura do cotovelo e na barra da camisa na cor cinza, logomarca no lado esquerdo do peito da "Prefeitura Municipal de Itaboraí", na faixa azul escurona frente o dizer: a "A SERVIÇO DA PREFEITURA DE ITABORAÍ" e nas costas o dizer: "SERVIÇOS PÚBLICOS" e logomarca da Prefeitura Municipal de Itaboraí. Em caso de solicitação do órgão participante, entra a identificação do mesmo, em substituição a do Serviços Públicos, conforme modelo no Anexo I.	UNID	P	129	5.698,0332	64	2.826,93
		UNID	M	787	34.762,4196	393	17.359,12
		UNID	G	1.330	58.747,1640	665	29.373,58
		UNID	GG	432	19.081,7856	216	9.540,89
		UNID	XGG	84	3.710,3472	42	1.855,17
4	Camisa Brim manga curta: em tecido 100% algodão, armação em sarja 3/1, na cor Laranja com fita refletiva medindo 2,5 cm na barra da manga e na barra da camisa na cor cinza, logomarca no lado esquerdo do peito da "Prefeitura Municipal de Itaboraí" e nas costas o dizer: "SERVIÇOS PÚBLICOS" e logomarca da Prefeitura Municipal de Itaboraí. Em caso de solicitação do órgão participante, entra a identificação do mesmo, em substituição a do Serviços Públicos. Em caso de solicitação do órgão participante, entra a identificação do mesmo, em substituição a do Serviços Públicos, conforme modelo no Anexo I.	UNID	P	128	5.861,2736	64	2.930,64
		UNID	M	804	36.816,1248	402	18.408,06
		UNID	G	1.274	58.337,9888	637	29.168,99
		UNID	GG	399	18.270,6888	199	9.112,45
		UNID	XGG	68	3.113,8016	34	1.556,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

5	Camisa Polo Masculina: Camisa azul escuro manga curta, confeccionada com punho na cor laranja. Gola polo, fecho com três botões, conforme modelo no Anexo I.	UNID	P	57	1.291,5402	28	634,44
		UNID	M	191	4.327,7926	95	2.152,57
		UNID	G	203	4.599,6958	101	2.288,52
		UNID	GG	128	2.900,3008	64	1.450,15
		UNID	XGG	83	1.880,6638	41	929,00
6	Camisa Polo Feminina: Camisa azul escuro manga curta, confeccionada com punho na cor laranja. Gola polo, fecho com três botões, conforme modelo no Anexo I.	UNID	P	62	1.629,3972	31	814,70
		UNID	M	166	4.362,5796	83	2.181,29
		UNID	G	110	2.890,8660	55	1.445,43
		UNID	GG	59	1.550,5554	29	762,14
		UNID	XGG	52	1.366,5912	26	683,30
7	Camisa Social Masculina: Camisa manga longa algodão com elastano, fantasia, na cor azul claro, colarinho italiano com bolso medindo aproximadamente 12x12 cm bordado com brasão do Município de Itaboraí, medindo aproximadamente 9x9 cm, bandeira do município bordada na manda direita, medindo aproximadamente 6x3,5 cm, nas costas bordado em azul escuro ITABORAÍ – RJ, medindo aproximadamente 20 cm e bandeira do Brasil bordada na cola medindo aproximadamente 3x2,50 cm, conforme modelo no Anexo I.	UNID	P	34	1.554,2828	17	777,14
		UNID	M	120	5.485,7040	60	2.742,85
		UNID	G	97	4.434,2774	48	2.194,28
		UNID	GG	54	2.468,5668	27	1.234,28
		UNID	XGG	45	2.057,1390	22	1.005,71
8	Colete Fiscalização: Colete microfibras ripstop composição 100% poliéster na cor laranja, parte da descrição na cor branca. Com dois bolsos na parte superior. Sendo ambos escritos na cor azul, lado esquerdo descrição 'SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, lado direito a bandeira do Município. Acima do bolso velcro com 13 cm de largura. Na parte inferior bolsos com tampas na altura do abdômen entre os bolsos superiores e inferiores fita refletiva horizontal na cor cinza. Com elástico aba do zíper na cor laranja nas costas com a descrição FISCAL na cor azul. Nome e logomarca da Prefeitura de Itaboraí, na cor azul. Em caso de solicitação do órgão participante, entra a identificação do mesmo, em substituição a do Serviços Públicos, conforme modelo no Anexo I.	UNID	P	48	1.283,4192	24	641,71
		UNID	M	126	3.368,9754	63	1.684,49
		UNID	G	106	2.834,2174	53	1.417,11
		UNID	GG	60	1.604,2740	30	802,14
		UNID	XGG	34	909,0886	17	454,54
9	Colete Encarregado: Colete microfibras ripstop composição 100% poliéster na cor laranja. Com dois bolsos na parte superior, sendo lado esquerdo descrição 'SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS na cor branco lado direito a bandeira do Município acima do bolso velcro com 13 cm de largura. Na parte inferior bolsos com tampas na altura do abdômen entre os bolsos superiores e inferiores fita refletiva horizontal na cor cinza. Com elástico aba do zíper na cor laranja nas costas com a descrição ENCARREGADO na cor azul escuro Nome e logomarca da Prefeitura de Itaboraí, na cor branca. Em caso de solicitação do órgão participante, entra a identificação do mesmo, em substituição a do Serviços Públicos, conforme	UNID	P	40	1.440,0000	20	720,00
		UNID	M	70	2.520,0000	35	1.260,00
		UNID	G	100	3.600,0000	50	1.800,00
		UNID	GG	50	1.800,0000	25	900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

	modelo no Anexo I.	UNID	XGG	40	1.440,0000	20	720,00
10	<u>Calça de segurança na cor laranja, confeccionada em uma camada de tecido retardante, contra fogo repentino e arco elétrico, composto por 100% de algodão, ATPV 11 Cal/cm², com gramatura nominal de aproximadamente de 8,0 oz/yard² (271 g/m²), proteção de risco 2, atendendo as normas: NFPA2112 e NFPA70E - NR-10, com fechamento botão retardante a chama, braguilha botão com proteção, cós traseiro com elástico de aproximadamente 40 mm, com no mínimo 5 passantes, 2 bolsos frontais chapados, 2 bolsos traseiros chapados, com faixas refletivas retardantes a chama (antichama); impressão do lado direito com o dizer "ILUMINAÇÃO PÚBLICA", conforme modelo no Anexo I.</u>	UNID	P	20	1.909,0900	10	954,55
		UNID	M	40	3.818,1800	20	1.909,09
		UNID	G	90	8.590,9050	45	4.295,45
		UNID	GG	40	3.818,1800	20	1.909,09
		UNID	XGG	30	2.863,6350	15	1.431,82
11	<u>Camisa de segurança na cor laranja, confeccionada em uma camada de tecido retardante, contra fogo repentino e arco elétrico, composto por 100% de algodão, ATPV 11 Cal/cm², com gramatura nominal de aproximadamente de 8,0 oz/yard² (271 g/m²), proteção de risco 2, atendendo as normas: NFPA2112 e NFPA70E - NR-10, com faixas refletivas retardantes a chama (antichama); Fechamento frontal em botões com vista; mangas longas com fechamento em botão no punho; gola tipo esporte (italiana) abotoada até em cima; bolso chapado superior esquerdo com aproximadamente 13cm de largura e 14 cm de altura; Costuras reforçadas tipo travete nos pontos vulneráveis; o bolso com impressão da logomarca da Prefeitura Municipal de Itaboraí e nas costas impressão logomarca da Prefeitura Municipal de Itaboraí, conforme modelo em anexo e o dizer: SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS" conforme modelo no Anexo I.</u>	UNID	P	20	3.375,0000	10	1.687,50
		UNID	M	40	6.750,0000	20	3.375,00
		UNID	G	90	15.187,5000	45	7.593,75
		UNID	GG	30	5.062,5000	15	2.531,25
		UNID	XGG	60	10.125,0000	30	5.062,50
TOTAL GERAL					512.699,1824		256.178,35

Itaboraí, 1 de fevereiro de 2024

DIOGO SPERLING DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Matr. PMI: 44.736



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

PMU/RJ

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.

Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 153/2023

Empresa: DENTAL MARIA LTDA - CNPJ: 09.222.369/0001-13

Publicada em 20/09/2023. Processo: 0643/2022

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
10	PACOTE 500	40	TIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: POLIESTER, COMPRIMENTO: 120 MM, LARGURA: N/D, ESPESSURA: 0,05 MM. O valor unitário (UN) a ser cotado deverá ser de 01 pacote com 50 tiras.	MAQUIRA	R\$ 1,90	R\$ 76,00		R\$ -	40	R\$ 76,00
13	UNIDADE	40	SELANTE CONSEAL F - EMBALAGEM COM 1G, COM FLUOR, BAIXA VISCOSIDADE, BIO COMPATIVEL, FOTOPOLIMERIZAVEL.	SDI BRASIL	R\$ 42,4807	R\$ 1.699,23		R\$ -	40	R\$ 1.699,23
26	CAIXA	5	BROCA LENTULO 21 MM 25-38 - 21mm de comprimento, tamanho 1 - 4	DENTSPLY	R\$ 50,81	R\$ 254,05		R\$ -	5	R\$ 254,05
27	CAIXA	5	BROCA LENTULO 21 MM 25-40 - 25mm de comprimento, tamanho 1 - 4	DENTSPLY	R\$ 50,81	R\$ 254,05		R\$ -	5	R\$ 254,05
53	UNIDADE	3	E.D.T.A. TRISSODICO - Liquido 20 ml.	BIODINAMICA	R\$ 5,28	R\$ 15,84		R\$ -	3	R\$ 15,84
54	CAIXA	5	EXTIRPA NERVOS, 21MM, TAMANHO DE 20 A 60 - Blistar com 10 unidades	QUIMIDRCL	R\$ 29,57	R\$ 147,85		R\$ -	5	R\$ 147,85
58	FRASCO	5	IODOFÓRMIO. Frasco com 10 ml.	MAQUIRA	R\$ 26,71	R\$ 133,55		R\$ -	5	R\$ 133,55
VALOR TOTAL						R\$ 2.580,57		R\$ -		R\$ 2.580,57

Hedio J. J. Santana
Presidente do FMS
Matrícula 51.787



39	CAIXA	10	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 70 (caixa c/ 120 und.)	MK LIFE	R\$ 32,50	R\$ 325,00	10	R\$ 325,00	0	R\$ -
40	CAIXA	5	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 80 (caixa c/ 120 und.)	MK LIFE	R\$ 32,60	R\$ 163,00	5	R\$ 163,00	0	R\$ -
41	CAIXA	10	CONE DE GUTA PROTAPER F1, F2, F3, 28mm - Caixa com 60 unidades	MK LIFE	R\$ 43,98	R\$ 439,80	10	R\$ 439,80	0	R\$ -
42	CAIXA	10	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 20; cx c/ 120 unidades	DENT SPLY	R\$ 29,60	R\$ 296,00	10	R\$ 296,00	0	R\$ -
43	CAIXA	10	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 28; cx c/ 120 unidades	DENT SPLY	R\$ 29,60	R\$ 296,00	10	R\$ 296,00	0	R\$ -
44	CAIXA	10	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 30; cx 120 unidades	DENT SPLY	R\$ 29,60	R\$ 296,00	10	R\$ 296,00	0	R\$ -
45	CAIXA	10	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 35; cx 120 unidades	DENT SPLY	R\$ 29,60	R\$ 296,00	10	R\$ 296,00	0	R\$ -
46	CAIXA	10	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 40; cx 120 unidades	DENT SPLY	R\$ 29,60	R\$ 296,00	10	R\$ 296,00	0	R\$ -
47	CAIXA	10	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 45; cx 120 unidades	DENT SPLY	R\$ 30,00	R\$ 300,00	10	R\$ 300,00	0	R\$ -
48	CAIXA	10	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 50; cx 120 unidades	DENT SPLY	R\$ 29,60	R\$ 296,00	10	R\$ 296,00	0	R\$ -
49	CAIXA	10	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 65; cx 120 unidades	DENT SPLY	R\$ 29,60	R\$ 296,00	0	R\$ -	10	R\$ 296,00
50	CAIXA	5	CONE SECUNDÁRIO R7 OU XE COM 20MM - cx c/ 120 unidades	MK LIFE	R\$ 32,20	R\$ 161,00	5	R\$ 161,00	0	R\$ -
51	CAIXA	5	CONE SECUNDÁRIO R7/AF COM 28MM - cx c/ 120 unidades	MK LIFE	R\$ 32,20	R\$ 161,00	5	R\$ 161,00	0	R\$ -
52	CAIXA	5	CONE SECUNDÁRIO R8 COM 28MM - cx 120 unidades	MK LIFE	R\$ 32,20	R\$ 161,00	5	R\$ 161,00	0	R\$ -
56	FRASCO	20	FIXADOR LIQUIDO pronto para uso; Frasco com 500ml	AF DO BRASIL	R\$ 11,65	R\$ 233,00	20	R\$ 233,00	0	R\$ -
VALOR TOTAL					R\$ 7.536,25	R\$ 7.141,25		R\$ 395,00		

Helio J. Macatuna
 Presidente do FMS
 Matrícula 51.787


**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 150/2023

Empresa: MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MAT HOSPITALAR LTDA. - CNPJ: 20.159.008/0001-02
Publicada em 22/09/2023. Processo: 2590/2022
Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

PML/RU

Item	Unidade	Quantia tivo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1º Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
2	Kit	2.640	KIT PARA INSERÇÃO DE DIU - Kits descartáveis para inserção de Dispositivo Intrauterino (DIU), composto dos seguintes itens: 01 Espécio vaginal tamanho P, com parafuso previamente rosqueado; 01 Pinça Cheiron em poliestireno, de 24,5cm de comprimento; 01 Pinça Pozzi em resina de engenharia, ponta fina, com 26,5cm de comprimento; 01 Histerômetro em poliestireno, com haste centimetrada e stopper, com 25 cm de comprimento; 01 Tesoura longa ponta curva, em liga metálica, de 25 cm de comprimento; 01 Par de luvas de látex de procedimento estéril, tamanho médio; 10 compressas de gaze, 11 fios, com dimensões de 7,5cm x 7,5cm dobrada; 01 campo para cobertura de mesa, SSMMS, 100% polipropileno laminado em polietileno, absorvente, impermeável, gramatura de 50g/m2 com 60 cm x 60 cm de comprimento. Todos os insumos devem possuir Registro na ANVISA.	KOLPLAST	R\$ 65,54	R\$ 173.025,60	70	R\$ 4.587,80	2.570	R\$ 168.437,80
						R\$ 173.025,60		R\$ 4.587,80		R\$ 168.437,80

Helio J. M. MARINHA
Presidente do FMS
Matrícula 151.707



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 148/2023

Empresa: FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. - CNPJ: 20.656.202/0001-01

Publicada em 23/08/2023. Processo: 2590/2022

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

PMU/RJ

Item	Unidade	Quantia tivo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	19 Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
1	Unid. de Frasco	50	TIRAS REAGENTES PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO TIPO UROANALISE (TESTES RÁPIDOS DE PROTEINÚRIA) - Fita reagente para uroanálise, para leitura de 10 parâmetros: sangue, bilirrubina, urobilogeno, cetona, proteína, nitrito, glicose, pH, densidade e leucócitos. A escala cromática deve encontrar-se no rótulo do frasco, para leitura visual. Frasco contendo 100 testes. Com registro na ANVISA.	WAMA	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	15	R\$ 450,00	35	R\$ 1.050,00
						R\$ 1.500,00		R\$ 450,00		R\$ 1.050,00

Heclio J. FERREIRA
Presidente do FMS
Município de Itaboraí


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
 Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 145/2023
 Publicada em 21/08/2023. Processo: 4059/2022
EMPRESA: J. MONTEIRO MAT. ELETR. CONSTRUÇÃO E BAZAR LTDA

Itaborai, 15 de janeiro de 2024

PMU/RJ

Item	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unit	Valor Total	1º Solicitação	Valor do Pedido	Saída	Valor Saída
4	UNIDADE	218	IMPERIAL	20,5353	4476,70	54	R\$ 1.108,91	164	R\$ 3.367,79
12	NO	872	ROSA	5,5556	5400,00	243	R\$ 1.350,00	729	R\$ 4.050,00
13	MOORTE	872	ROSA	5,5535	5398,00	243	R\$ 1.349,50	729	R\$ 4.048,50
14	MOORTE	348	SUPERMAS	7,4770	26020,00	870	R\$ 6.505,00	2610	R\$ 19.515,00
21	NO	748	PRAMESA	6,9920	5230,00	187	R\$ 1.307,50	561	R\$ 3.922,50
25	UNIDADE	118	SOYA	7,8355	8619,00	275	R\$ 2.154,75	825	R\$ 6.464,25
27	UNIDADE	18	ROSA	2,2222	400,00	45	R\$ 100,00	135	R\$ 300,00

ITABORAÍ, 15 DE JANEIRO DE 2024
 PREFEITO MUNICIPAL
 J. MONTEIRO MAT. ELETR. CONSTRUÇÃO E BAZAR LTDA



28	UNIDADE	4037	SUCO DE CAJU, concentrado líquido p/ refresco de fruta, sabor de caju, conteúdo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto. Acondicionado em garrafas plásticas resistentes de 500ml cada, com validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Embalagem com rótulo contendo informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante, prazo de validade e lote.	DARRUTA	3,4754	3604,00	259 R\$	900,13	778 R\$	2.703,87
29	UNIDADE	4037	SUCO DE GOIABA, concentrado líquido p/ refresco de fruta, sabor de goiaba, conteúdo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto. Acondicionado em garrafas plásticas resistentes de 500ml cada, com validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Embalagem com rótulo contendo informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante, prazo de validade e lote.	IMBIBARA	3,6000	3733,20	259 R\$	932,40	778 R\$	2.800,80
30	LITRO	4037	SUCO DE MABACUVA, concentrado líquido p/ refresco de fruta, sabor de mabacujá, conteúdo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto. Acondicionado em garrafas plásticas resistentes de 500ml cada, com validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Embalagem com rótulo contendo informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante, prazo de validade e lote.	DARRUTA	5,7956	6010,00	259 R\$	1.501,05	778 R\$	4.508,95
31	MODELO	4037	SUCO DE MANGA, concentrado líquido p/ refresco de fruta, sabor de manga, conteúdo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto. Acondicionado em garrafas plásticas resistentes de 500ml cada, com validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Embalagem com rótulo contendo informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante, prazo de validade e lote.	IMBIBARA	3,6000	3733,20	259 R\$	932,40	778 R\$	2.800,80
32	UNIDADE	4037	SUCO DE UVA, concentrado líquido p/ refresco de fruta, sabor de uva, conteúdo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto. Acondicionado em garrafas plásticas resistentes de 500ml cada, com validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Embalagem com rótulo contendo informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante, prazo de validade e lote.	DARRUTA	4,9780	4540,00	259 R\$	1.133,91	778 R\$	3.406,09
52	UNIDADE	782	BANANA D'ÁGUA, extra, com peso médio de 120g tamanho médio, grau médio de maturação. O produto não pode estar amassado, maduro ou verde demais. De colheita recente, boa qualidade, íntegra, sem cortes na casca, sem machucaduras, sem bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, entregue em kg, conforme pedido, com identificação de peso.	IN NATURA	4,8700	3857,04	198 R\$	964,26	594 R\$	2.892,78
53	UNIDADE	782	BANANA MAIATA, extra, com peso médio de 120g tamanho médio, grau médio de maturação. O produto não pode estar amassado, maduro ou verde demais. De colheita recente, boa qualidade, íntegra, sem cortes na casca, sem machucaduras, sem bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, entregue em kg, conforme pedido, com identificação de peso.	IN NATURA	3,7600	2977,92	198 R\$	744,48	594 R\$	2.233,44
VALOR TOTAL					83.999,06	2977,92	20.984,29	63.014,77		

Itaboraí, 05 de Fevereiro de 2024.
 Prefeitura Municipal de Itaboraí
 RUA... 51.757



18	UNIDADE	890	LEITE CONDENSADO, produzido com leite integral, açúcar e lactose. Não contém glúten. Embalagem para pasteurização, a embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade de produto e prazo de validade. Atender exigências do Ministério da Agricultura e Pecuária, conforme Portaria nº 04/09/1997 e do Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal.	ITAMBE	5.3885	4688,00	290 R\$	1.562,67	580 R\$	3.125,33
19	LITRO	890	LEITE UHT/ULV, INTEGRAL, EMBALAGEM TIPO TETRAPACK DE 10 LITROS. Leite longa vida integral, processado pelo sistema UHT/ULV, acondicionado em embalagem asséptica, cartonada e alumínio, contendo 01 (um) litro de produto. Deverá conter externamente no rótulo de embalagem os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, temperatura desejável, quantidade do produto, número de registro e atribuição de Inspeção do SIF/DIPIA e/ou SIF e/ou SIM. O produto deverá atender à legislação vigente do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e do Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal do Ministério da Agricultura (RIS/SPA), em especial a Instrução Normativa nº 370 de 04/09/1997. A inscrição "leite UHT integral longa vida" deverá estar visível no rótulo e a porcentagem de teor de gordura açucarada será de, no mínimo, de 3%. Com validade mínima de 03 (três) meses, a partir da data de entrega do produto.	QUATA	5.1487	49942,00	3233 R\$	16.645,62	6467 R\$	33.296,38
20	MOORTE	840	MACARÃO (ESPAGUETE), de semolina ou amêijo, com ovos, embalado em pacotes de 1kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas são e limpas, feitas de matéria tenaz e parafusa e lavada. As massas ao serem colocadas na água não deverão murchar antes do cozimento, não podendo estar fermentadas ou impuras. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. A embalagem deverá conter a descrição das características do produto.	ADRIA	5.5665	10799,00	646 R\$	3.595,96	1294 R\$	7.203,04
22	UNIDADE	840	MARGARINA VEGETAL, cremosa, com sal, contendo no mínimo 65% de lipídios e 0% de gorduras trans, embalada em pacotes plásticos de 500g, enriquecida de vitaminas; apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares; semina de ração e de bolores; embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informações nutricionais, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	DORIANA	7.99	11601,48	484 R\$	3.867,16	968 R\$	7.734,32
23	UNIDADE	802	MILHO EM CONSERVA, produto preparado com os milhos previamente despolvidos, enzeados, hidratados e cozidos, reidratados ou pré-cozidos, inseridos ou não em líquido de cobertura apropriada, submetido a processo tecnológico adequado, antes ou depois de terem sido submetidos a processos de resfriamento, ultra-temperatura, a fim de evitar a sua alteração. Acondicionado em embalagem de 200g, contendo a descrição do produto e prazo de validade.	QUERO	4.4262	4258,00	320 R\$	1.416,38	642 R\$	2.841,62
24	UNIDADE	600	MOLHO DE TOMATE REFROGADO, tradicional, produzido com tomate, cebola, alho, açúcar, amido modificados, sal, óleo vegetal, corante de beterraba, sals, milho, margarina, apo marrom, orégano, tomilho e essência de sabor. Embalado em unidades de 500g, com validade mínima de 12 meses a 15 dias da data de entrega. Acondicionado em sacos de 3kg/pacote, contendo descrição do produto e validade.	PRAMESA	2.6635	1465,00	183 R\$	487,45	367 R\$	977,55
26	MOORTE	932	PAO DE FORMA, fubido, enfeitado, feito de farinha de trigo, acondicionado em pacotes com aproximadamente 500 gramas. Feito de farinha com aproximadamente 25 gramas, cada fubido, embalagens com aproximadamente 25 fubidos. Contendo na embalagem descrição do produto, data de fabricação e validade.	ENERGIA	7.9892	11121,00	464 R\$	3.707,00	928 R\$	7.414,00
33	UNIDADE	400	VINAGRE BRANCO, com acidez mínima de 4%, acondicionado em embalagem com no mínimo 750ml, contendo a descrição das características do produto e prazo de validade.	UNICO	4.61	1844,00	133 R\$	613,13	267 R\$	1.230,87
34	KG	800	CARNE BOVINA SALSICION (CHAMBULE), Curada e seca, ponta de agulha, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, embalada a vácuo em pacotes de 50g. A embalagem deve conter selo de Inspeção Federal (SIF), estadual (SE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade e fabricação.		26.50	31800,00	400 R\$	10.600,00	800 R\$	21.200,00
35	KG	842	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO (Picada), lúcido limpo, sem ossos, magro, picado, congelado ou restrinado, com cor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de abito. Apresentado em embalagem transparente à vácuo ou bem lacrada, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, SE ou SIM), data de fabricação e validade, sendo cada peça embalada individualmente, com no máximo 2 kg.		26.1127	38699,00	494 R\$	12.899,67	988 R\$	25.799,33
36	KG	848	CARNE BOVINA TIPO PÁ (Molida), bovino limpo, magro, moído, congelado ou restrinado, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de abito. Apresentado em embalagem transparente à vácuo ou bem lacrada, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, SE ou SIM), data de fabricação e validade, sendo cada peça embalada individualmente, com no máximo 2 kg.		26.50	39432,00	496 R\$	13.144,00	992 R\$	26.288,00

Itaboraí, 05 de Fevereiro de 2024.
 Prefeito Municipal
 Manoel de Jesus
 Nº 61.787



37	KG	1489	CARNE BOVINA TIPO BOLA DO FIM (Bola), bovino limpo, sem ossa, magro, em file, congelado ou resfriado, com ou sem características do produto de sua unidade, aderente de todos os lados, com embalagem transparente à vácuo ou bem fechada, com o mínimo de 1kg. Deve conter a seguinte informação: SIF ou SIM, data de fabricação e validade, sendo cada peça embalada individualmente, com no máximo 2kg.	30,69	48666,72	496 R\$	15.222,24	992 R\$	30.444,48
38	KG	1489	CARNE SUÍNA TIPO CARIÉ, com no máximo 10% de gordura, acondicionada em pacotes de até 5kg, conteúdo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de fabricação, nº do registro no SIF, SIF ou SIM, mercês e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura.	16,4953	24545,00	496 R\$	8.181,67	992 R\$	16.363,33
39	KG	1489	FILE DE PEIXE TILÁPIA, com peso entre 80g a 150g, com coloração e odor característicos, livre de manchas, com textura não amolecida e não pegajosa, sem espinha, sem pele, teor de água de 10%. Embalagem primária de 1kg e embalagem secundária de 5kg, deverá seguir na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, validade, quantidade de produto, cámbio do SIF, SIM ou IMA. Com prazo de validade mínimo de 60 dias.	34,7991	51782,00	496 R\$	17.260,33	992 R\$	34.520,67
40	KG	1489	CARNE DE FRANGO (CORA, SOBRECORA) congelada com cerca de 135 a 200g cada, com validação de água de no máximo 6%, aspecto próprio não amolecido e sem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com superfície de superfície, perna e brava, embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento de consumo, conteúdo pacotes de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com SIF. Deverá constar na embalagem todos de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIF ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	9,9698	14835,00	496 R\$	4.945,00	992 R\$	9.890,00
41	KG	1489	CARNE DE FRANGO (PEITO), sem cartela, congelado, com adição de água de no máximo 8%, aspecto próprio, não amolecido, e não pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento de consumo, conteúdo pacotes de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com SIF. Deverá constar na embalagem todos de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIF ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	16,88	25117,44	496 R\$	8.372,48	992 R\$	16.744,96
42	KG	609	LINGUIÇA TIPO TOSCANA (PERNÍ), acondicionada em embalagem plástica com no máximo 5kg, conteúdo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de fabricação, nº do registro no SIF, SIF ou SIM, mercês e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura.	12,5355	7413,00	200 R\$	2.471,00	400 R\$	4.942,00
43	KG	609	LINGUIÇA TIPO CALABEÇA, acondicionada em pacotes de 25g, conteúdo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de fabricação, nº do registro no SIF, SIF ou SIM, mercês e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura.	16,9917	10195,00	200 R\$	3.398,33	400 R\$	6.796,67
44	KG	1489	OVO DE GALINHA, está, fresco, sem recheados, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em película de papelão forte, indocados e sexos, em cápsulas ou diluções colaterais para no máximo 720g, com certificação, e prazo de validade. Cada conteúdo 30 unidades.	8,05	11753,00	486 R\$	3.912,30	974 R\$	7.840,70
45	UNIDADE	792	AMENDOIM, in natura, de primeira, apresentando grão de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades.	6,9760	5525,00	264 R\$	1.841,67	528 R\$	3.683,33
46	KG	882	AMENDOIM MOÍDO, tamanho médio, conteúdo uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de casca, com embalagem adequada para o consumo.	4,05	2235,60	184 R\$	745,20	368 R\$	1.490,40
47	KG	518	AMENDOIM VERDE, vegetal firme e íntegro, sem rachaduras ou furadas por insetos, devem ser brancas e com peso proporcional ao tamanho.	4,2716	2375,00	185 R\$	790,24	371 R\$	1.584,76
48	UNIDADE	802	ARROZ, in natura, fresco, deverão se apresentar branca e firmes; berças de sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. Conteúdo por pacote com identificação e prazo de aproximadamente 30kg o máximo.	2,7817	1669,00	200 R\$	556,33	400 R\$	1.112,67
49	KG	792	ARROZ, tipo sena, branco, coloração uniforme. Produto selecionado sem pedras firme e íntegro, sem danos físicos causados ao manuseio e transporte.	4,5884	3634,00	264 R\$	1.211,33	528 R\$	2.422,67
50	UNIDADE	802	ARROZ, tipo sena, branco, coloração característica e uniforme, deverão ser bem desenvolvidos, firmes e íntegros. Bateria de embalagem e sujidades, escando sem danos físicos e outros. Entrega em kg, conteúdo por pacote com identificação e prazo de aproximadamente 20kg o máximo.	2,86	1430,00	166 R\$	474,76	334 R\$	955,24
51	KG	678	ALHO Branco, bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e íntegro, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, deverão ser bem desenvolvidos, livres de sujidades, parasitas e larvas, entrega em kg, conteúdo por pacote com identificação de peso.	16,8950	11421,00	225 R\$	3.801,37	451 R\$	7.619,63
54	KG	792	BATATA DOCE branca ou rosa de 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, com cerca de 50g, sem defeitos. Entrega em kg, conteúdo por pacote com identificação de peso.	3,7954	2998,00	264 R\$	999,33	528 R\$	1.998,67
55	KG	792	BATATA INGLESA, de colônia recente, boa qualidade, aneira, sem cortes ou danos físicos, sem manchas, sem bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Entrega em kg, conteúdo por pacote com identificação de peso.	5,69	4506,48	264 R\$	1.502,16	528 R\$	3.004,32

Moisés
Presidente do FERNIS
Município de Itaboraí
011-3117-017



74	kg	722	TANGERINA POUKON, fruta natural, madura, com tamanho médio e uniforme, grau máximo de evolução, íntegra, sem fermento, manchas ou defeitos, devem ser firmes e com brilho, polpa firme e íntegra, sem danos físicos ou mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Ausência de sujidades, parasitas, amassados e sinais de apodrecimento, e pesando aproximadamente 150g cada unidade. Entrega em kg, conforme pedido, com identificação de peso.			5,10	4039,20	264	R\$ 1.346,40	528	R\$ 2.692,80	
75	kg	722	TOMATE, tipo Briga Vida ou gálito, pedacim ter cor uniforme e sem firme e liso, íntegro, com textura e consistência de vegetal fresco; maturação adequada para consumo, livre de podridão, sem manchas, furos ou ferimentos. Entrega em kg, conforme pedido, com identificação de peso.			7,79	6169,69	264	R\$ 2.056,56	528	R\$ 4.113,13	
VALOR TOTAL							R\$	592.420,67	R\$	197.511,85	R\$	394.908,82


 Lídio J. Moreira
 Prefeito Municipal
 Itaboraí RJ, 05/02/2024



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
 Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 143/2023
 Publicada em 22/08/2023. Processo: 4155/2022

Itaborai, 15 de Janeiro de 2024

PM/RI

Empresa: DONEGATE DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 03.326.125/0001-02

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
16	UNID	500	Bolsa de sistema I peça para colofleostomia, uso adulto, com base adesiva plana em resina sintética, plástico antiodor, OPAÇA, drenável, recortável, com filtro antígases. Recortável em aproximadamente 10 a 70mm. (Apresentar Amostra)	Kangli Care	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	250	R\$ 3.000,00	250	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL					R\$	6.000,00		R\$ 3.000,00		R\$ 3.000,00

Handwritten signature and stamp:
 Helio J. J. ...
 Presidente FMS
 Matrícula 1797



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 142/2023
Publicada em 23/08/2023, Processo: 4153/2022

Empresa: EMPROMED MATERIAL HOSPITALR LTDA - CNPJ: 73.416.497/0001-05

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

PMU/RJ

Item	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
1	KIT	1.000	Sistema de 2 peças para coló/ileostomia, uso adulto, contendo: 1 placa e 1 bolsa, drenável, plástico antiodor, TRANSPARENTE, com filtro antigases , base adesiva ovalada plana, de resina sintética, recortável, sem adesivo microporoso, com fechamento acoplado à bolsa, com aba para cinto, flange recortável em aproximadamente 10 a 50mm. (Apresentar Amostra)	COLOPLAST	R\$ 58,00	R\$ 58.000,00	510	R\$ 29.580,00000	490	R\$ 28.420,00
2	KIT	900	Sistema de 2 peças para coló/ileostomia, uso adulto, contendo: 1 placa e 1 bolsa, drenável, plástico antiodor, OPACA, com filtro antigases , base adesiva ovalada plana, de resina sintética, recortável, sem adesivo microporoso, com fechamento acoplado à bolsa, com aba para cinto, flange recortável em aproximadamente 10 a 50mm. (Apresentar Amostra)	COLOPLAST	R\$ 44,50	R\$ 40.050,00	300	R\$ 13.350,00000	600	R\$ 26.700,00
3	KIT	1.650	Sistema de 2 peças para coló/ileostomia, uso adulto, contendo: 1 placa e 1 bolsa, drenável, transparente ou opaca, plástico antiodor, com filtro antigases , base adesiva ovalada plana, de resina sintética, recortável, sem adesivo microporoso, com fechamento acoplado à bolsa, com aba para cinto, flange recortável em aproximadamente 10 a 60mm. (Apresentar Amostra)	COLOPLAST	R\$ 39,90	R\$ 65.835,00	490	R\$ 19.551,00000	1.160	R\$ 46.284,00
4	KIT	1.000	Sistema de 2 peças para coló/ileostomia, uso adulto, contendo: 1 placa e 1 bolsa, drenável, transparente ou opaca, plástico antiodor, com filtro antigases , base adesiva ovalada plana, de resina sintética, recortável, sem adesivo microporoso, com fechamento acoplado à bolsa, com aba para cinto, flange recortável em aproximadamente 10 a 70mm. (Apresentar Amostra)	COLOPLAST	R\$ 52,00	R\$ 52.000,00	420	R\$ 21.840,00000	580	R\$ 30.160,00

Isabel L. Macorina
Presidente do FMS
Inscrição 61.707



5	KIT	600	Sistema de 2 peças para urostomia, uso adulto, contendo: 1 placa e 1 bolsa, com plástico antidor, TRANSPARENTE , sistema antirrefluxo, válvula de drenagem e multicanais para melhor distribuição da urina, de resina sintética, plana, recortável, com flange recortável em aproximadamente 10 a 50mm, sem adesivo microporoso .	COLOPLAST	R\$ 47,90	R\$ 28.740,00	180	R\$ 8.622,00000	420	R\$ 20.118,00
11	UNID	4.200	Bolsa de sistema 1 peça para colo/fleostomia, uso adulto, com base adesiva em resina sintética, com leve convexidade, plástico antidor, TRANSPARENTE , drenável, recortável, com filtro antigases, sem adesivo microporoso , com fechamento acoplado à bolsa. Recortável em aproximadamente 45mm.(Apresentar Amostra)	COLOPLAST	R\$ 64,1214	R\$ 269.310,00	1470	R\$ 94.258,50000	2.730	R\$ 175.051,50
12	UNID	4.700	Bolsa de sistema 1 peça para colo/fleostomia, uso adulto, com base adesiva plana ovalada, em resina sintética, plástico antidor, TRANSPARENTE , drenável, recortável, com filtro antigases , com fechamento acoplado à bolsa. Recortável em aproximadamente 10 a 80mm.(Apresentar Amostra)	COLOPLAST	R\$ 16,98936	R\$ 79.850,00	1920	R\$ 32.619,57447	2.780	R\$ 47.230,43
13	UNID	4.400	Bolsa de sistema 1 peça para colo/fleostomia, uso adulto, com base adesiva plana ovalada, em resina sintética, plástico antidor, OPACA drenável, recortável, com filtro antigases , com fechamento acoplado à bolsa. Recortável em aproximadamente 10 a 80mm.(Apresentar Amostra)	COLOPLAST	R\$ 21,30	R\$ 93.720,00	1650	R\$ 35.145,00000	2.750	R\$ 58.575,00
14	UNID	1.000	Bolsa de sistema 1 peça, pediátrica para colo/fleostomia, com base adesiva plana em resina sintética, recortável, drenável, com ou sem adesivo microporoso , plástico antidor, TRANSPARENTE , com ou sem filtro antigases . Recortável até 50mm.(Apresentar Amostra)	COLOPLAST	R\$ 17,70	R\$ 17.700,00	120	R\$ 2.124,00000	880	R\$ 15.576,00
15	UNID	4.100	Bolsa de sistema 1 peça para colo/fleostomia, uso adulto, com base adesiva plana em resina sintética, plástico antidor, TRANSPARENTE , drenável, recortável, com filtro antigases . Recortável em aproximadamente 10 a 70mm.(Apresentar Amostra)	COLOPLAST	R\$ 15,2178	R\$ 62.393,00	1380	R\$ 21.000,57073	2.720	R\$ 41.392,43


 Manoel de Fátima
 Presidente do FMS
 CPF nº 11.791



20	UNID	500	Bolsa de sistema I peça para urostomias retráteis (CONVEXA), uso adulto, recortável, com plástico antiodor; TRANSPARENTE , sistema antirefluxo, válvula de drenagem, placa adesiva em resina sintética, com ou sem adesivo microporoso, com ou sem filtro antiodores e antigases. Recortável em aproximadamente 50mm. (Apresentar Amostra)	COLOPLAST	R\$ 55,30	R\$ 27.650,00	360	R\$ 19.908,00000	140	R\$ 7.742,00
21	UNID	500	Bolsa de sistema I peça para colostomia, uso adulto, com base adesiva plana em resina sintética, plástico antiodor; TRANSPARENTE , drenável, recortável, com ou sem filtro antigases, com ou sem adesivo microporoso. Recortável em aproximadamente 10 a 80mm. (Apresentar Amostra)	COLOPLAST	R\$ 25,5000	R\$ 12.750,00	210	R\$ 5.355,00000	290	R\$ 7.395,00
23	UNID	600	Bolsa de sistema I peça para colostomia, uso adulto, com base adesiva em resina sintética, com convexidade média , plástico antiodor, transparente ou opaca , drenável, recortável, com filtro antigases, sem adesivo microporoso , com fechamento acoplado à bolsa. Recortável em aproximadamente 10 a 55mm. (Apresentar Amostra)	COLOPLAST	R\$ 52,5833	R\$ 31.550,00	490	R\$ 25.765,83333	110	R\$ 5.784,17
24	UNID	4.500	Adesivo flexível, elástico e macio, em forma de arco, para reforço à fixação e aderência da base adesiva da bolsa de colostomia e aumento da sensação de segurança, com bordas biseladas para maior conformidade aos contornos da pele. (Apresentar Amostra)	COLOPLAST	R\$ 7,92	R\$ 35.640,00	3000	R\$ 23.760,00000	1.500	R\$ 11.880,00
28	UNID	400	Desodorante Lubrificante, remove o odor característico dos efluentes e lubrifica a bolsa de ostomia. Indicado para mascarar o odor dos efluentes e lubrificar o interior das bolsas de ostomia abertas e fechadas, auxiliando no seu esvaziamento e evitando o contato dos efluentes com a pele. Não esteril. Não causa irritação à pele. Acondicionado em frasco de 220 a 240ml, embalado individualmente em caixa com 1 unidade. (Apresentar Amostra)	COLOPLAST	R\$ 107,88	R\$ 43.152,00	300	R\$ 32.364,00000	100	R\$ 10.788,00
29	UNID	1.000	Pasta para ostomia indicada para tratamento, proteção e nivelamento de dobras e irregularidades da pele próxima ao estoma. Composto por: carboximetilcelulose, estireno-isopreno, veículo alcoólico. Tubo contendo aproximadamente 60 gramas. (Apresentar Amostra)	COLOPLAST	R\$ 45,10	R\$ 45.100,00	200	R\$ 9.020,00000	800	R\$ 36.080,00

RECIBO DE RECEBIMENTO
PROPOSTA Nº 01/2024
MUNICÍPIO DE ITABORAÍ
R\$ 51.707




30	UNID	400	Barreira protetora de pele em forma de pó. Indicado para uso na pele periestomal macerada, mantém a pele seca, absorve a umidade local, exsudatos e secreções, reduzindo a irritação. Frasco de aproximadamente 30g.(Apresentar Amostra)	COLOPLAST	R\$ 49,00	R\$ 19.600,00	200	R\$ 9.800,00000	200	R\$ 9.800,00
31	UNID	2.000	Barreira protetora de pele em forma de anel, moldável, de hidrocortolide. Diâmetro de 48mm e espessura de aproximadamente 2mm. Não esteril. Embalado individualmente. Indicado para nivelar diferentes irregularidades cutâneas e promover o selamento seguro entre o estoma e a base adesiva do equipamento de ostomia.(Apresentar Amostra)	COLOPLAST	R\$ 10,90	R\$ 21.800,00	300	R\$ 3.270,00000	1.700	R\$ 18.530,00
33	UNID	400	Barreira protetora de pele em forma de placa de 15 x 15 cm. Forma de apresentação: placa (Apresentar Amostra).	COLOPLAST	R\$ 39,50	R\$ 15.800,00	100	R\$ 3.950,00000	300	R\$ 11.850,00
34	UNID	250	Creme barreira, indicado para uso na área periestomal, protege formando uma barreira contra fricção, efluentes intestinais, urina e exsudato e auxilia na recuperação da pele irritada e ressecada. O produto permite a adesão de fitas e adesivos. Não esteril. Tubo contendo aproximadamente 60ml.(Apresentar Amostra)	COLOPLAST	R\$ 43,80	R\$ 10.950,00	150	R\$ 6.570,00000	100	R\$ 4.380,00
35	UNID	200	Cinto elástico facilmente ajustável em aproximadamente 110 cm, com 3 cm de largura, para bolsa de ostomia, ganchos compostos 100% de polipropileno (PP). Forma de apresentação: cinto. Embalado individualmente (Apresentar Amostra).	COLOPLAST	R\$ 52,25	R\$ 10.450,00	100	R\$ 5.225,00000	100	R\$ 5.225,00
36	UNID	100	Cinto elástico facilmente ajustável em aproximadamente 155 cm, para equipamento de duplo encaixe, com 4 ganchos compostos de polipropileno (PP). Indicado para maior segurança, conforto e discreção durante o uso do equipamento em abdomens abaulados. Forma de apresentação: cinto. Embalado individualmente (Apresentar Amostra).	COLOPLAST	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	20	R\$ 1.800,00000	80	R\$ 7.200,00
38	UNID	24	Solução para higienização da área periestomal e perfístulas, não necessita de enxágue, composta por detergente anfótero, laurilsulfato de sódio, propilenoglicol, alantoina, álcool isopropílico, metilparabenos, fragância e água purificada. Apresentação em tubo de aproximadamente 180ml.(Apresentar Amostra).	COLOPLAST	R\$ 69,20	R\$ 1.660,80	12	R\$ 830,40000	12	R\$ 830,40

Itaboraí, 05 de Fevereiro de 2024
 Presidente do FMS
 [Assinatura]



39	UNID	200	Dispositivo coletor urinário de penna, com capacidade entre 500ml e 750ml, com graduação visual, válvula antirrefluxo, válvula de drenagem, tubo extensor ajustável, aproximadamente 50cm , com conector universal na extremidade, com suporte e sistema de fixação. Embalado individualmente (apresentar Amostra).	COLOPLAST	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	60	R\$ 1.620,00000	140	R\$ 3.780,00
				COLOPLAST	R\$ VALOR TOTAL	R\$ 1.058.100,80		R\$ 427.328,87853		R\$ 630.771,92

Itaboraí, 05 de Fevereiro de 2024
 Presidente do FMS
 Manoel de Jesus




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Trabalho Municipal de Saúde tem solidez e segurança Municipal de Governo e Publicação de Diário de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Publicado em 23/08/2023, Processo nº 41.550/2023.
Empresas: ZHC PHARMA LTDA - CNPJ: 26.287.284/0001-70

Itaboraí, 15 de Janeiro de 2024

MUNICÍPIO

Item	Quantidade	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total	1º Subtempo	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo	2º Subtempo	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
7	KIT	600	CONVATEC	R\$ 55,00	R\$ 33.000,00	100 R\$ 8.250,00	400 R\$ 22.750,00	100 R\$ 5.500,00	300 R\$ 16.250,00	100 R\$ 5.500,00	200 R\$ 10.750,00	300 R\$ 16.250,00	0 R\$ 0,00
8	KIT	500	CONVATEC	R\$ 49,80	R\$ 24.900,00	120 R\$ 6.036,00	380 R\$ 18.864,00	120 R\$ 6.036,00	260 R\$ 12.828,00	100 R\$ 4.980,00	200 R\$ 9.840,00	200 R\$ 9.840,00	0 R\$ 0,00
9	KIT	500	CONVATEC	R\$ 35,50	R\$ 17.750,00	120 R\$ 4.260,00	380 R\$ 13.490,00	100 R\$ 3.380,00	280 R\$ 9.810,00	100 R\$ 3.380,00	200 R\$ 6.930,00	200 R\$ 6.930,00	0 R\$ 0,00
10	KIT	600	CONVATEC	R\$ 85,52	R\$ 51.312,00	200 R\$ 17.104,00	400 R\$ 34.208,00	100 R\$ 8.552,00	300 R\$ 25.656,00	100 R\$ 8.552,00	200 R\$ 17.104,00	200 R\$ 17.104,00	0 R\$ 0,00
11	UNID	2.500	CONVATEC	R\$ 20,42	R\$ 51.050,00	1200 R\$ 24.504,00	1300 R\$ 26.746,00	0 R\$ 0,00	1700 R\$ 34.714,00	0 R\$ 0,00	200 R\$ 4.084,00	900 R\$ 18.366,00	800 R\$ 16.280,00
12	UNID	2.500	CONVATEC	R\$ 20,72	R\$ 51.800,00	1200 R\$ 24.864,00	1300 R\$ 26.936,00	0 R\$ 0,00	1700 R\$ 35.136,00	0 R\$ 0,00	200 R\$ 4.144,00	900 R\$ 18.592,00	800 R\$ 16.448,00
13	UNID	2.500	CONVATEC	R\$ 49,70	R\$ 124.250,00	1800 R\$ 90.460,00	1200 R\$ 60.290,00	0 R\$ 0,00	1200 R\$ 60.290,00	0 R\$ 0,00	0 R\$ 0,00	1200 R\$ 60.290,00	0 R\$ 0,00
14	UNID	6.000	CONVATEC	R\$ 3,94	R\$ 23.640,00	2000 R\$ 7.880,00	4000 R\$ 15.760,00	0 R\$ 0,00	4000 R\$ 15.760,00	0 R\$ 0,00	0 R\$ 0,00	4000 R\$ 15.760,00	0 R\$ 0,00
15	UNID	800	CONVATEC	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00	400 R\$ 1.600,00	400 R\$ 1.600,00	0 R\$ 0,00	400 R\$ 1.600,00	0 R\$ 0,00	0 R\$ 0,00	400 R\$ 1.600,00	0 R\$ 0,00
16	UNID	500	CONVATEC	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00	200 R\$ 1.440,00	300 R\$ 2.160,00	0 R\$ 0,00	300 R\$ 2.160,00	0 R\$ 0,00	0 R\$ 0,00	300 R\$ 2.160,00	0 R\$ 0,00

Medio J. J. M. Martins
Presidente
Município de Itaboraí



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar a Secretaria Municipal de Governo e Publicação de Anúncio de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Empresa: Prag, Minas Comércio e Representação Ltda. - CNPJ: 21.579.208/0001-29
Publicada em: 01/02/2023, Processo: 31.83/2022

Item	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Itaboraí, 15 de Janeiro de 2024	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	2ª Solicitação	Valor do Pedido	Sinão	Valor Sinão			
2	Litro	48	Medicamento para controle de infecções, contendo: Cloxacilina, Clindamicina, Gentamicina, Polimixina B, Polimixina E, Polimixina F, Polimixina G, Polimixina H, Polimixina I, Polimixina J, Polimixina K, Polimixina L, Polimixina M, Polimixina N, Polimixina O, Polimixina P, Polimixina Q, Polimixina R, Polimixina S, Polimixina T, Polimixina U, Polimixina V, Polimixina W, Polimixina X, Polimixina Y, Polimixina Z, Polimixina AA, Polimixina AB, Polimixina AC, Polimixina AD, Polimixina AE, Polimixina AF, Polimixina AG, Polimixina AH, Polimixina AI, Polimixina AJ, Polimixina AK, Polimixina AL, Polimixina AM, Polimixina AN, Polimixina AO, Polimixina AP, Polimixina AQ, Polimixina AR, Polimixina AS, Polimixina AT, Polimixina AU, Polimixina AV, Polimixina AW, Polimixina AX, Polimixina AY, Polimixina AZ, Polimixina BA, Polimixina BB, Polimixina BC, Polimixina BD, Polimixina BE, Polimixina BF, Polimixina BG, Polimixina BH, Polimixina BI, Polimixina BJ, Polimixina BK, Polimixina BL, Polimixina BM, Polimixina BN, Polimixina BO, Polimixina BP, Polimixina BQ, Polimixina BR, Polimixina BS, Polimixina BT, Polimixina BU, Polimixina BV, Polimixina BW, Polimixina BX, Polimixina BY, Polimixina BZ, Polimixina CA, Polimixina CB, Polimixina CC, Polimixina CD, Polimixina CE, Polimixina CF, Polimixina CG, Polimixina CH, Polimixina CI, Polimixina CJ, Polimixina CK, Polimixina CL, Polimixina CM, Polimixina CN, Polimixina CO, Polimixina CP, Polimixina CQ, Polimixina CR, Polimixina CS, Polimixina CT, Polimixina CU, Polimixina CV, Polimixina CW, Polimixina CX, Polimixina CY, Polimixina CZ, Polimixina DA, Polimixina DB, Polimixina DC, Polimixina DD, Polimixina DE, Polimixina DF, Polimixina DG, Polimixina DH, Polimixina DI, Polimixina DJ, Polimixina DK, Polimixina DL, Polimixina DM, Polimixina DN, Polimixina DO, Polimixina DP, Polimixina DQ, Polimixina DR, Polimixina DS, Polimixina DT, Polimixina DU, Polimixina DV, Polimixina DW, Polimixina DX, Polimixina DY, Polimixina DZ, Polimixina EA, Polimixina EB, Polimixina EC, Polimixina ED, Polimixina EE, Polimixina EF, Polimixina EG, Polimixina EH, Polimixina EI, Polimixina EJ, Polimixina EK, Polimixina EL, Polimixina EM, Polimixina EN, Polimixina EO, Polimixina EP, Polimixina EQ, Polimixina ER, Polimixina ES, Polimixina ET, Polimixina EU, Polimixina EV, Polimixina EW, Polimixina EX, Polimixina EY, Polimixina EZ, Polimixina FA, Polimixina FB, Polimixina FC, Polimixina FD, Polimixina FE, Polimixina FF, Polimixina FG, Polimixina FH, Polimixina FI, Polimixina FJ, Polimixina FK, Polimixina FL, Polimixina FM, Polimixina FN, Polimixina FO, Polimixina FP, Polimixina FQ, Polimixina FR, Polimixina FS, Polimixina FT, Polimixina FU, Polimixina FV, Polimixina FW, Polimixina FX, Polimixina FY, Polimixina FZ, Polimixina GA, Polimixina GB, Polimixina GC, Polimixina GD, Polimixina GE, Polimixina GF, Polimixina GG, Polimixina GH, Polimixina GI, Polimixina GJ, Polimixina GK, Polimixina GL, Polimixina GM, Polimixina GN, Polimixina GO, Polimixina GP, Polimixina GQ, Polimixina GR, Polimixina GS, Polimixina GT, Polimixina GU, Polimixina GV, Polimixina GW, Polimixina GX, Polimixina GY, Polimixina GZ, Polimixina HA, Polimixina HB, Polimixina HC, Polimixina HD, Polimixina HE, Polimixina HF, Polimixina HG, Polimixina HH, Polimixina HI, Polimixina HJ, Polimixina HK, Polimixina HL, Polimixina HM, Polimixina HN, Polimixina HO, Polimixina HP, Polimixina HQ, Polimixina HR, Polimixina HS, Polimixina HT, Polimixina HU, Polimixina HV, Polimixina HW, Polimixina HX, Polimixina HY, Polimixina HZ, Polimixina IA, Polimixina IB, Polimixina IC, Polimixina ID, Polimixina IE, Polimixina IF, Polimixina IG, Polimixina IH, Polimixina II, Polimixina IJ, Polimixina IK, Polimixina IL, Polimixina IM, Polimixina IN, Polimixina IO, Polimixina IP, Polimixina IQ, Polimixina IR, Polimixina IS, Polimixina IT, Polimixina IU, Polimixina IV, Polimixina IW, Polimixina IX, Polimixina IY, Polimixina IZ, Polimixina JA, Polimixina JB, Polimixina JC, Polimixina JD, Polimixina JE, Polimixina JF, Polimixina JG, Polimixina JH, Polimixina JI, Polimixina JJ, Polimixina JK, Polimixina JL, Polimixina JM, Polimixina JN, Polimixina JO, Polimixina JP, Polimixina JQ, Polimixina JR, Polimixina JS, Polimixina JT, Polimixina JU, Polimixina JV, Polimixina JW, Polimixina JX, Polimixina JY, Polimixina JZ, Polimixina KA, Polimixina KB, Polimixina KC, Polimixina KD, Polimixina KE, Polimixina KF, Polimixina KG, Polimixina KH, Polimixina KI, Polimixina KJ, Polimixina KK, Polimixina KL, Polimixina KM, Polimixina KN, Polimixina KO, Polimixina KP, Polimixina KQ, Polimixina KR, Polimixina KS, Polimixina KT, Polimixina KU, Polimixina KV, Polimixina KW, Polimixina KX, Polimixina KY, Polimixina KZ, Polimixina LA, Polimixina LB, Polimixina LC, Polimixina LD, Polimixina LE, Polimixina LF, Polimixina LG, Polimixina LH, Polimixina LI, Polimixina LJ, Polimixina LK, Polimixina LL, Polimixina LM, Polimixina LN, Polimixina LO, Polimixina LP, Polimixina LQ, Polimixina LR, Polimixina LS, Polimixina LT, Polimixina LU, Polimixina LV, Polimixina LW, Polimixina LX, Polimixina LY, Polimixina LZ, Polimixina MA, Polimixina MB, Polimixina MC, Polimixina MD, Polimixina ME, Polimixina MF, Polimixina MG, Polimixina MH, Polimixina MI, Polimixina MJ, Polimixina MK, Polimixina ML, Polimixina MN, Polimixina MO, Polimixina MP, Polimixina MQ, Polimixina MR, Polimixina MS, Polimixina MT, Polimixina MU, Polimixina MV, Polimixina MW, Polimixina MX, Polimixina MY, Polimixina MZ, Polimixina NA, Polimixina NB, Polimixina NC, Polimixina ND, Polimixina NE, Polimixina NF, Polimixina NG, Polimixina NH, Polimixina NI, Polimixina NJ, Polimixina NK, Polimixina NL, Polimixina NM, Polimixina NO, Polimixina NP, Polimixina NQ, Polimixina NR, Polimixina NS, Polimixina NT, Polimixina NU, Polimixina NV, Polimixina NW, Polimixina NX, Polimixina NY, Polimixina NZ, Polimixina OA, Polimixina OB, Polimixina OC, Polimixina OD, Polimixina OE, Polimixina OF, Polimixina OG, Polimixina OH, Polimixina OI, Polimixina OJ, Polimixina OK, Polimixina OL, Polimixina OM, Polimixina ON, Polimixina OO, Polimixina OP, Polimixina OQ, Polimixina OR, Polimixina OS, Polimixina OT, Polimixina OU, Polimixina OV, Polimixina OW, Polimixina OX, Polimixina OY, Polimixina OZ, Polimixina PA, Polimixina PB, Polimixina PC, Polimixina PD, Polimixina PE, Polimixina PF, Polimixina PG, Polimixina PH, Polimixina PI, Polimixina PJ, Polimixina PK, Polimixina PL, Polimixina PM, Polimixina PN, Polimixina PO, Polimixina PP, Polimixina PQ, Polimixina PR, Polimixina PS, Polimixina PT, Polimixina PU, Polimixina PV, Polimixina PW, Polimixina PX, Polimixina PY, Polimixina PZ, Polimixina QA, Polimixina QB, Polimixina QC, Polimixina QD, Polimixina QE, Polimixina QF, Polimixina QG, Polimixina QH, Polimixina QI, Polimixina QJ, Polimixina QK, Polimixina QL, Polimixina QM, Polimixina QN, Polimixina QO, Polimixina QP, Polimixina QQ, Polimixina QR, Polimixina QS, Polimixina QT, Polimixina QU, Polimixina QV, Polimixina QW, Polimixina QX, Polimixina QY, Polimixina QZ, Polimixina RA, Polimixina RB, Polimixina RC, Polimixina RD, Polimixina RE, Polimixina RF, Polimixina RG, Polimixina RH, Polimixina RI, Polimixina RJ, Polimixina RK, Polimixina RL, Polimixina RM, Polimixina RN, Polimixina RO, Polimixina RP, Polimixina RQ, Polimixina RR, Polimixina RS, Polimixina RT, Polimixina RU, Polimixina RV, Polimixina RW, Polimixina RX, Polimixina RY, Polimixina RZ, Polimixina SA, Polimixina SB, Polimixina SC, Polimixina SD, Polimixina SE, Polimixina SF, Polimixina SG, Polimixina SH, Polimixina SI, Polimixina SJ, Polimixina SK, Polimixina SL, Polimixina SM, Polimixina SN, Polimixina SO, Polimixina SP, Polimixina SQ, Polimixina SR, Polimixina SS, Polimixina ST, Polimixina SU, Polimixina SV, Polimixina SW, Polimixina SX, Polimixina SY, Polimixina SZ, Polimixina TA, Polimixina TB, Polimixina TC, Polimixina TD, Polimixina TE, Polimixina TF, Polimixina TG, Polimixina TH, Polimixina TI, Polimixina TJ, Polimixina TK, Polimixina TL, Polimixina TM, Polimixina TN, Polimixina TO, Polimixina TP, Polimixina TQ, Polimixina TR, Polimixina TS, Polimixina TT, Polimixina TU, Polimixina TV, Polimixina TW, Polimixina TX, Polimixina TY, Polimixina TZ, Polimixina UA, Polimixina UB, Polimixina UC, Polimixina UD, Polimixina UE, Polimixina UF, Polimixina UG, Polimixina UH, Polimixina UI, Polimixina UJ, Polimixina UK, Polimixina UL, Polimixina UM, Polimixina UN, Polimixina UO, Polimixina UP, Polimixina UQ, Polimixina UR, Polimixina US, Polimixina UT, Polimixina UY, Polimixina UZ, Polimixina VA, Polimixina VB, Polimixina VC, Polimixina VD, Polimixina VE, Polimixina VF, Polimixina VG, Polimixina VH, Polimixina VI, Polimixina VJ, Polimixina VK, Polimixina VL, Polimixina VM, Polimixina VN, Polimixina VO, Polimixina VP, Polimixina VQ, Polimixina VR, Polimixina VS, Polimixina VT, Polimixina VU, Polimixina VV, Polimixina VW, Polimixina VX, Polimixina VY, Polimixina VZ, Polimixina WA, Polimixina WB, Polimixina WC, Polimixina WD, Polimixina WE, Polimixina WF, Polimixina WG, Polimixina WH, Polimixina WI, Polimixina WJ, Polimixina WK, Polimixina WL, Polimixina WM, Polimixina WN, Polimixina WO, Polimixina WP, Polimixina WQ, Polimixina WR, Polimixina WS, Polimixina WT, Polimixina WY, Polimixina WZ, Polimixina XA, Polimixina XB, Polimixina XC, Polimixina XD, Polimixina XE, Polimixina XF, Polimixina XG, Polimixina XH, Polimixina XI, Polimixina XJ, Polimixina XK, Polimixina XL, Polimixina XM, Polimixina XN, Polimixina XO, Polimixina XP, Polimixina XQ, Polimixina XR, Polimixina XS, Polimixina XT, Polimixina XU, Polimixina XV, Polimixina XW, Polimixina XX, Polimixina XY, Polimixina XZ, Polimixina YA, Polimixina YB, Polimixina YC, Polimixina YD, Polimixina YE, Polimixina YF, Polimixina YG, Polimixina YH, Polimixina YI, Polimixina YJ, Polimixina YK, Polimixina YL, Polimixina YM, Polimixina YN, Polimixina YO, Polimixina YP, Polimixina YQ, Polimixina YR, Polimixina YS, Polimixina YT, Polimixina YU, Polimixina YV, Polimixina YW, Polimixina YX, Polimixina YY, Polimixina YZ, Polimixina ZA, Polimixina ZB, Polimixina ZC, Polimixina ZD, Polimixina ZE, Polimixina ZF, Polimixina ZG, Polimixina ZH, Polimixina ZI, Polimixina ZJ, Polimixina ZK, Polimixina ZL, Polimixina ZM, Polimixina ZN, Polimixina ZO, Polimixina ZP, Polimixina ZQ, Polimixina ZR, Polimixina ZS, Polimixina ZT, Polimixina ZU, Polimixina ZV, Polimixina ZW, Polimixina ZX, Polimixina ZY, Polimixina ZZ	Prag	Itaboraí, 15 de Janeiro de 2024	169,729	8.125,92	24	4.062,96	24	4.062,96	24	4.062,96	0	0	22.032,40
VALOR TOTAL					NS	167.931,36	NS	75.172,48	NS	92.625,68	NS	0	NS	22.032,40		

Medicamentos
Prag, Minas Comércio e Representação Ltda.
CNPJ: 21.579.208/0001-29
167.931,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PM/RI

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 114/2023
Empresa: Casa do Boi Produtos Agropecuários Ltda - CNPJ: 03.716.644/0001-79
Publicada em 01/06/2023. Processo: 3183/2022

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saída	Valor Saída	
1	Litro	120	Etofenprox 20,0% p/p, Grupo químico Eter-difenilico, emulsionável Concentrada, de baixa toxicidade e odor, alto residual, amplo espectro de ação. Condicionada em embalagem resistente a impactos e mudanças de temperatura, com rotulo anti-rompimento, informações adversas e bulas gravada na embalagem com tinta resistente às intempéries do meio. Registrado para uso profissional e em campanhas de saúde pública. Registrado no Ministério da Saúde - ANVISA.	Vectron Neogen	621,25 R\$	74.550,00 R\$	0	0 R\$	0	120	74550 R\$
VALOR TOTAL						74.550,00 R\$				74550 R\$	

Medio J. Muraruma
Presidente do FMS
Mensagem 51.787


**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO**
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 111/2023
Publicada em 18/05/2023. Processo: 4078/2022

Itaborai, 15 de janeiro de 2024

Empresa: Medicinal Distribuidora de Medicamentos e Materiais Hospitalares Ltda- CNPJ: 43.231.355/0001-02

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
12	Comprimido	200.000	Carbonato de Cálcio 1250 mg (equivalente a 500 mg de cálcio elementar), comprimido	Ossonat	0,07	R\$ 14.000,00	0	R\$ -	200.000	R\$ 14.000,00
13	Comprimido	50.000	Carbonato de Cálcio 500 mg (CaCO3) associado com vitamina D3 (Colecalciferol) 400 UI, comprimido	Ossonat	0,08	R\$ 4.000,00	20.000	R\$ 1.600,00	30.000	R\$ 2.400,00
30	Cápsula	5.800	Glycine max (L.) Merr 150 mg (50mg a 120mg de dose de isoflancida diária) extrato medicinal cápsula dura	Soynat	0,54	R\$ 3.132,00	2.000	R\$ 1.080,00	3.800	R\$ 2.052,00
54	Comprimido	46.863	Vitaminas do complexo B, composição básica: B1, B2, B3, B5, B6, B12, drágea	Medphar	0,05	R\$ 2.343,15	20.000	R\$ 1.000,00	26.863	R\$ 1.343,15
VALOR TOTAL						R\$ 23.475,15		R\$ 3.680,00		R\$ 19.795,15


 Mariana
 Médica do FMS
 Presidente
 RND 01.797

PMU/RJ
Processo Nº 4078/2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 109/2023
Publicada em 18/05/2023. Processo: 4078/2022

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

PM/RI
Processo Nº 4078/2023
Rubrica: _____
Fls. _____

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saída	Valor Saída
6	Comprimido	50.400	Alopinolol 100 mg comprimido	Sandoz	0,163	8220,00	20.000	R\$ 3.261,90	30.400	R\$ 4.958,10
14	Cápsula	1.600	Carvão Ativado 250 mg, cápsula	União Química	1,4375	2300,00	600	R\$ 862,50	1.000	R\$ 1.437,50
VALOR TOTAL						R\$ 10.520,00		R\$ 4.124,40		R\$ 6.395,60

Medio J. Itaboraí
Presidente do FMS
Nº 01/1.797



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

P/M/RJ
Processo Nº 4078/2021

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 108/2023
Publicada em 18/05/2023. Processo: 4078/2022

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

Empresa: Orthofacos Produtos para Ortopedia e Oftalmologia Ltda - CNPJ: 41.227.287/0001-74

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
32	Frasco	330	Hipomelose 0,5 % solução oftálmica tópica Ft. 10 mL	Solucel G	14,35	R\$ 4.735,50	170	R\$ 2.439,50	160	R\$ 2.296,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.735,50		R\$ 2.439,50		R\$ 2.296,00

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024
Mário José Maciel
Presidente do FMS
Instituto 151.787


**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 107/2023
Publicada em 18/05/2023, Processo: 4078/2022

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

PM/RI
Processo Nº 4078/2021

Empresa: Leman Medicamentos e Cia - CNPJ: 40.600.760/0001-54

Item	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
4	Ampola	16.500	Água destilada 10 ml solução estéril, apirogênica, injetável intravenosa	Farnace	0,44 R\$	7.260,00	16.500 R\$	7.260,00	0 R\$	-
10	Ampola	1.000	Bicarbonato de sódio 8,4 % solução injetável intravenosa 10 ml	Samtec	0,75 R\$	750,00	200 R\$	150,00	800 R\$	600,00
27	Ampola	4.500	Glicose 25 % solução injetável intravenosa 10 ml	Halaxistar	0,67 R\$	3.015,00	2.000 R\$	1.340,00	2.500 R\$	1.675,00
29	Ampola	570	Gluconato de cálcio 10 % solução injetável intravenosa 10 ml	Imec	2,14 R\$	1.219,80	570 R\$	1.219,80	0 R\$	-
37	Frasco	6.380	Óleo Mineral (Petroloato líquido) óleo mineral puríssimo Fr.100 ml	Imec	3,94 R\$	25.137,20	0 R\$	-	6.380 R\$	25.137,20
43	Ampola	420	Sulfato de Magnésio 10 % solução injetável intravenosa 10 ml	Samtec	1,25 R\$	525,00	420 R\$	525,00	0 R\$	-
44	Frasco	20	Sulfato Ferroso 25 mg/ml de ferro elementar solução oral gotas Fr. 30 ml	Atréla	1,30 R\$	26,00	20 R\$	26,00	0 R\$	-
45	Comprimido	69.100	Sulfato Ferroso 40 mg de ferro elementar, comprimido.	Nexh	0,04 R\$	2.694,90	0 R\$	-	69.100 R\$	2.694,90
47	Frasco-ampola	125	Suxametônio, cloreto 100 mg pó/ solução injetável intravenosa e intramuscular	Biau	15,40 R\$	1.925,00	0 R\$	-	125 R\$	1.925,00
VALOR TOTAL					R\$	42.552,90	R\$	10.520,80	R\$	32.032,10

ITABORAÍ
PREFEITURA
PROCURADOR FMS
MARCOS A. FERREIRA
15/01/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 105/2023
Publicada em 30/05/2023. Processo: 4078/2022

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

PMU/RJ
Processo Nº 4078/2021

Empresa: **Farmamed Comércio de Medicamentos Ltda - CNPJ: 37.714.493/0001-31**

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
25	Ampola	500	Filomenadiona (vitamina K) 10 mg/ml solução injetável intravenosa 1 ml	Hipolabor	2,80	1400,00				
48	Comprimido	2.500	Tiamazol 10 mg comprimido	Biolab	0,48	1200,00				
VALOR TOTAL						R\$ 2.600,00				R\$

[Handwritten signature]
Recebi em nome do FMS
em 15/01/2024
CNPJ nº 37.714.493/0001-31


**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO**
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 102/2023
Publicada em 20/06/2023. Processo: 4078/2022

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

PMU/ITU
Processo Nº 4078/2021

Empresa: J F Farma Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda - CNPJ: 24.079.703/0001-15

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
1	Frasco	380	Acetilcisteína 20 mg/mL xarope Fr. 100 mL	Geolab	6,2289 R\$	2.367,00	380	2.367,00	0	R\$ -
18	Frasco	9.200	Cloreto de sódio 0,9% solução injetável intravenosa 250 mL	Presentius	5,86946 R\$	53.999,00	4.000	23.477,83	5200	R\$ 30.521,17
22	bisnaga	330	Estroíol 1 mg/g creme vaginal 50 g	Hipolabor	15,44848 R\$	5.098,00	0	-	330	R\$ 5.098,00
26	Comprimido	12.000	Folinato de cálcio (ácido fólico) 15 mg comprimido	Hipolabor	1,39917 R\$	16.790,00	6.000	8.395,00	6000	R\$ 8.395,00
VALOR TOTAL						R\$ 78.254,00		R\$ 34.239,83		R\$ 44.014,17

Renato J. de Azevedo

Presidente do FMS

Município de Itaboraí



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 101/2023
Publicada em 18/05/2023. Processo: 4078/2021

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

PMM/RJ
Processo Nº 4078/2021

Empresa: Medicom Ltda - CNPJ: 22.635.177/0001-05

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saído	Valor Saído
2	Frasco	25.855	Ácido Fólico 0,2 mg/mL solução oral gotas Fr.	Folanemin	2,96067	R\$ 76.548,15	10.000	R\$ 29.606,71	15.855	R\$ 46.941,44
VALOR TOTAL						R\$ 76.548,15		R\$ 29.606,71		R\$ 46.941,44

Itaboraí, 15 de Janeiro de 2024
Município de Itaboraí
FMS


**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 099/2023
Publicada em 18/05/2023. Processo: 4078/2022

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

Empresa: Care Med Distribuidora de Medicamentos e Produtos para Saúde Ltda - CNPJ: 10.377.864/0001-80

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
5	Comprimido	850	Alendronato de sódio 70 mg comprimido	EMS	0,20 R\$	170,00	850	R\$ 170,00	0	R\$ -
9	Ampola	1.340	Atropina, sulfato 0,25 mg/ml, solução injetável intravenosa, intramuscular e subcutânea 1 mL	Farmace	0,91 R\$	1.219,40	1.340	R\$ 1.219,40	0	R\$ -
11	Comprimido	1.000	Cabergolina 0,5 mg comprimido	Donaduzzi	2,77 R\$	2.770,00	1.000	R\$ 2.770,00	0	R\$ -
16	Frasco	8.400	Cloreto de sódio 0,9 % solução fisiológica nasal Ft. 30 mL	Atrala	1,12 R\$	9.408,00	8.400	R\$ 9.408,00	0	R\$ -
21	Comprimido	2.500	Desogestrel 0,075 mg, comprimido, cartela com 35 comprimidos	EMS	0,26 R\$	650,00	0	R\$ -	2500	R\$ 650,00
24	Cápsula	5.000	Fenofibrato 200 mg cápsula	EMS	0,58 R\$	2.900,00	5.000	R\$ 2.900,00	0	R\$ -
35	Comprimido	46.763	Levotiroxina Sódica 50 mcg, comprimido	Merck	0,21 R\$	9.820,23	20.000	R\$ 4.200,00	26763	R\$ 5.620,23
36	Ampola	300	Ceftriaxona 5 UI/ml solução injetável intravenosa e intramuscular 1 mL	Biau	1,91 R\$	573,00	0	R\$ -	300	R\$ 573,00
40	Envelope	12.700	Sais para Reidratação Oral (sódio, potássio, cloreto, citrato, glicose - 90 mEq/L, 20 mEq/L, 80 mEq/L, 30 mEq/L, 111 mEq/L pó pl solução oral 90g	Natuliab	1,23 R\$	15.621,00	6.000	R\$ 7.380,00	6700	R\$ 8.241,00
41	Comprimido	166.470	Sinvastatina 20 mg, comprimido	Pharlab	0,10 R\$	16.647,00	80.000	R\$ 8.000,00	86470	R\$ 8.647,00
42	Comprimido	52.350	Sinvastatina 40 mg, comprimido	Pharlab	0,15 R\$	7.852,50	52.350	R\$ 7.852,50	0	R\$ -
46	Frasco	180	Sulfato Ferroso 5 mg/mL, xarope Ft. 100 mL	Belfar	2,33 R\$	419,40	180	R\$ 419,40	0	R\$ -
50	Comprimido	8.400	Tiamina 300 mg, comprimido	Hipolabor	0,27 R\$	2.268,00	8.400	R\$ 2.268,00	0	R\$ -
VALOR TOTAL					R\$	70.318,53		R\$ 46.587,30		R\$ 23.731,23

HELENA M. MACIEL
PREFEITA DO FMS
Nº 51.707

PM/RS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 098/2023
Publicada em 24/05/2023. Processo: 4078/2022

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

Empresa: Formulas Magistrais Manipulações Especiais Ltda - CNPJ: 07.316.691/0001-86

Item	Unidade	Quantitativa	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
38	Comprimido	15.100	Piridoxina 40 mg comprimido	FM	0,84	12684,00				
VALOR TOTAL						R\$ 12.684,00		R\$ -		R\$ -

Itaboraí, 15 de Janeiro
Presidente do FMS
Município de Itaboraí

PMU/RI
Processo Nº 4078/2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 093/2023
Publicada em 24/05/2023. Processo: 4077/2022

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

Empresa: CLM Farma Comercio e Distribuidora de Medicamentos Ltda - CNPJ: 40.274.237/0001-85

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
5	Comprimido	105.000	Amidodipino Besilato 10 mg comprimido	Geolab	0,0899997	R\$ 9.449,97	50.000	R\$ 4.499,99	R\$ 55.000	R\$ 4.949,98
VALOR TOTAL						R\$ 9.449,97		R\$ 4.499,99		R\$ 4.949,98

PM/RI
Processo Nº 4077/2021

Itaboraí, 15 de Janeiro de 2024
Presidente do FMS
Mônica M. 61.767



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 091/2023
Publicada em 15/05/2023. Processo: 4077/2022

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

Empresa: Fenix Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - CNPJ: 33.398.831/0001-12

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
1	Comprimido	350.000	Acido Acetilsalicilico 100 mg comprimido	Brasterapica	0,05	17.500,00	50.000	R\$ 2.500,00	300.000	R\$ 15.000,00
9	Comprimido	83.000	Captopril 25 mg comprimido	Brasterapica	0,04	3320,00	43.000	R\$ 1.720,00	40.000	R\$ 1.600,00
13	Comprimido	37.000	Carvedilol 6,25 mg comprimido	EM S	0,13	4810,00	37.000	R\$ 4.810,00	-	R\$ -
22	Comprimido	155.000	Enalapril maleato, 5 mg comprimido	BELVAR	0,06	9300,00	50.000	R\$ 3.000,00	105.000	R\$ 6.300,00
VALOR TOTAL						R\$ 34.930,00		R\$ 12.030,00		R\$ 22.900,00

Medico I. Itaboraí
Prescrição do FMS
Matrícula 51.787

PM/RS
Processo Nº 4077/2021
Rubrica: _____
Fs. _____



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

PM/RI
Processo Nº 4077/2021

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 090/2023
Publicada em 15/05/2023. Processo: 4077/2022

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

Empresa: Elitemed Distribuidora Ltda - CNPJ: 29.081.842/0001-05

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª solicitação	Valor do pedido	Saldo	Valor saldo
10	Comprimido	67.500	Carvedilol 12,5 mg, comprimido	Biolab	0,13 R\$	8.775,00	30.000	3.900,00	37.500	4.875,00
12	Comprimido	740.000	Carvedilol 3,125 mg, comprimido	Biolab	0,0935 R\$	69.200,00	100.000	9.351,35	640.000	59.848,65
15	Comprimido	1.700	Clonidínel, Bissulfato 75 mg, comprimido	Teuto	0,4529 R\$	770,00	1.700	770,00	0	-
37	Comprimido	254.000	Losartana Potássica 50 mg, comprimido	Medley	0,06 R\$	15.240,00	100.000	6.000,00	154.000	9.240,00
41	Comprimido	5.630	Metoprolol, succinato 25 mg, comprimido de	Medley	0,31 R\$	1.745,30	5.630	1.745,30	0	-
VALOR TOTAL					R\$	95.730,30	R\$	21.766,65	R\$	73.963,65

Handwritten signature and stamp:
 Itaboraí, 15 de Janeiro de 2024
 Presidente do FMS
 Mendonça 51.787



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 085/2023
Publicada em 18/05/2023. Processo: 4077/2022

Itaboraí, 15 de Janeiro de 2024

Empresa: S & B Distribuidora e Importadora de Medicamentos Ltda - CNPJ: 19.308.719/0001-12

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
6	Comprimido	165.000	AmiodipinoBeslato 5 mg. comprimido	Geolab	0,039	6.435,00	80.000	3.120,00	85.000	3.315,00
8	Comprimido	142.000	Atenolol 50 mg. comprimido	Prati	0,08979	12.750,00	70.000	6.285,21	72.000	6.464,79
27	Comprimido	81.500	Furosemida 40 mg. comprimido	Prati	0,0699	5.700,00	30.000	2.098,16	51.500	3.601,84
49	Comprimido	55.440	Proparalitrato 10 mg. comprimido	FQM	0,55916	31.000,00	10.000	5.591,53	45.440	25.408,37
53	Comprimido	264.200	Glibenclâmida 5 mg. comprimido	Medquímica	0,0389996	10.303,70	50.000	1.949,98	214.200	8.353,72
VALOR TOTAL						R\$ 66.188,70		R\$ 19.044,98		R\$ 47.143,72

*Medida de Importação
Preço do FMS
Municipal 01.707*

PMA/RJ
Processo Nº 4077/2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE


O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar a Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 084/2023
Publicada em 18/05/2023. Processo: 4077/2022

Itaboraí, 15 de Janeiro de 2024

Empresa: Care Med Distribuidora de Medicamentos e Produtos para Saúde Ltda - CNPJ : 10.377.864/0001-80

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
7	Comprimido	63.000	Atenolol 100 mg comprimido	Prati Donaduzzi	0,12 R\$	7.560,00	20.000	R\$ 2.400,00	43.000	R\$ 5.160,00
11	Comprimido	58.800	Carvedilol 25 mg comprimido	EMS	0,15 R\$	8.820,00	20.000	R\$ 3.000,00	38.800	R\$ 5.820,00
17	Comprimido	1.900	Digoxina 0,25 mg comprimido	Pharlab	0,21 R\$	399,00	1.900	R\$ 399,00	0	R\$ -
38	Comprimido	48.725	Metildopa 250 mg comprimido	Hipolabor	0,56 R\$	27.286,00	48.725	R\$ 27.286,00	0	R\$ -
45	Ampola	200	Nitroglicerina 5 mg/ml solução injetável intravenosa 10 ml	Cristalia	37,63 R\$	7.526,00	200	R\$ 7.526,00	0	R\$ -
58	Comprimido	10.000	Metformina, Cloridrato 500 mg comprimido	Prati Donaduzzi	0,11 R\$	1.100,00	10.000	R\$ 1.100,00	0	R\$ -
59	Comprimido	500	Metformina, Cloridrato 850 mg comprimido	Prati Donaduzzi	0,13 R\$	65,00	500	R\$ 65,00	0	R\$ -
VALOR TOTAL					R\$	52.756,00		R\$ 41.776,00		R\$ 10.980,00

PMU/RU


 Manoel P. Martins
 Presidente do FMS
 Matrícula 51.787


**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO**
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.

Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 082/2023

Publicada em 29/05/2023. Processo: 4074/2022

Itaboraí, 15 de Janeiro de 2024

Empresa: Send Pharma Distribuidora de Medicamentos e Materiais Hospitalares Ltda - CNPJ: 47.783.547/0001-74

PMI/RJ
Processo Nº 4074/2021

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saída	Valor Saída
5	Frasco	170	Beclometasona, dipropionato, 50 mcg/dose, spray nasal, frasco doseador e aerogador nasal com 200 doses	Glaxo	R\$ 25,2941	R\$ 4.300,00	85	R\$ 2.150,00	85	R\$ 2.150,00
9	Ampola	7.000	Biomoprida 5 mg/ml, solução injetável intravenosa 2 ml	Hipolabor	R\$ 2,0986	R\$ 14.690,00	3.500	R\$ 7.345,00	3500	R\$ 7.345,00
14	Ampola	9.000	Cetoprofeno 50 mg/ml, solução injetável intramuscular 2 ml	Hipolabor	R\$ 2,4667	R\$ 22.200,00	4.500	R\$ 11.100,00	4500	R\$ 11.100,00
21	Ampola	4.620	Diclofenaco de Sódio 25 mg/ml, solução injetável intramuscular 3 ml	Farmace	R\$ 1,1472	R\$ 5.300,00	2.310	R\$ 2.650,00	2310	R\$ 2.650,00
24	Ampola	2.480	Escopolamina, butilbrometo 20 mg/ml, solução injetável intravenosa, intramuscular e subcutânea 1 ml	Farmace	R\$ 1,1290	R\$ 2.800,00	2.480	R\$ 2.800,00	0	R\$ -
25	Ampola	4.200	Escopolamina, butilbrometo associada a dipirona 4 mg/ml + 500 mg/ml, solução injetável intravenosa e intramuscular 5 ml	Farmace	R\$ 2,7143	R\$ 11.400,00	2.000	R\$ 5.428,57	2200	R\$ 5.974,43
29	Ampola	1.200	Fentanila, citrato 0,05 mg/ml, solução injetável intravenosa e intramuscular 10 ml	Hipolabor	R\$ 3,0833	R\$ 3.700,00	600	R\$ 1.850,00	600	R\$ 1.850,00
32	Frasco-ampola	3.900	Hidrocortisona, Succinato sódico, 500 mg pó lífilo p/ solução injetável intravenosa e intramuscular	Biau	R\$ 6,0769	R\$ 23.700,00	1.950	R\$ 11.850,00	1950	R\$ 11.850,00
38	Frasco	118	Lidocaina 10 % aerosol spray oral p/ anestesia tópica Fr. 50 ml	Hipolabor	R\$ 48,7288	R\$ 5.750,00	50	R\$ 2.436,44	68	R\$ 3.313,56
49	Ampola	1.400	Ondansetrona, cloridrato 2 mg/ml, solução injetável intravenosa e intramuscular 2 ml	Hipolabor	R\$ 2,3929	R\$ 3.350,00	1.400	R\$ 3.350,00	0	R\$ -
52	Frasco	485	Prednisolona, Fosfato sódico de 3 mg/ml, solução oral Fr. 60 ml	Hipolabor	R\$ 5,1546	R\$ 2.500,00	245	R\$ 1.262,89	240	R\$ 1.237,11
61	Frasco	3.800	Simeicona 75 mg/ml emulsão oral gotas 10 ml	Natalab	R\$ 2,0395	R\$ 7.750,00	1.900	R\$ 3.875,00	1900	R\$ 3.875,00
VALOR TOTAL					R\$	R\$ 107.440,00		R\$ 56.097,90		R\$ 51.342,10

Município de Itaboraí
Processo Nº 4074/2021
Matrícula Nº 1.787


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PMU/FU

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
 Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 076/2023
 Publicada em 12/05/2023. Processo: 4074/2022

Itaboraí, 15 de Janeiro de 2024

Empresa: Distribuidora de Medicamento Backes Ltda - CNPJ: 25.279.552/0001-01

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor da Pedido	Saldo	Valor Saldo
1	Comprimido	17.000	Aminofilina, cloridrato 100 mg comprimido	Hipolabor	0,09	R\$ 1.530,00	17.000	R\$ 1.530,00	0	R\$ -
3	Frasco	500	Beclometasona, dipropionato, 200 mcg/dose aerossol oral, frasco doseador e bocal aerogador com 200 doses	GlenMarck	R\$ 36,39978	R\$ 18.199,89	500	R\$ 18.199,89	0	R\$ -
15	Frasco	300	Dexametasona 0,1 % solução oftálmica 5 ml	Novartis	R\$ 8,90663	R\$ 2.671,99	300	R\$ 2.671,99	0	R\$ -
23	Frasco	270	Escopolamina, butilbrometo 10 mg/ml solução oral gotas Fr. 20 ml	Hipolabor	R\$ 10,39996	R\$ 2.807,99	270	R\$ 2.807,99	0	R\$ -
30	Ampola	330	Fentanila, citrato 0,05 mg/ml solução injetável intravenosa e intramuscular 5 ml	Hipolabor	R\$ 3,89997	R\$ 1.286,99	330	R\$ 1.286,99	0	R\$ -
33	Frasco	174	Hidróxido de alumínio 61,5 mg/ml, suspensão oral Fr. 100 ml	Inec	2,92	R\$ 508,08	174	R\$ 508,08	0	R\$ -
39	Ampola	970	Lidocaina, cloridrato, a 2 % (sem vasoconstritor) solução injetável de uso parenteral, anestésia locorregional mas não p/raquiunesia 5 ml	Hypofarma	R\$ 2,63916	R\$ 2.559,99	970	R\$ 2.559,99	0	R\$ -
42	Comprimido	4.100	Loratadina 10 mg, comprimido	Vitamedic	0,16	R\$ 656,00	4.100	R\$ 656,00	0	R\$ -
46	Comprimido	50.000	Nimesulida 100 mg, comprimido	Prati	0,14	R\$ 7.000,00	25.000	R\$ 3.500,00	25.000	R\$ 3.500,00
47	Cápsula	12.700	Omeprazol 20 mg, cápsula	Hipolabor	0,08	R\$ 1.016,00	12.700	R\$ 1.016,00	0	R\$ -
54	Comprimido	4.815	Prednisona 5 mg, comprimido	Hipolabor	0,09	R\$ 433,35	4.815	R\$ 433,35	0	R\$ -
VALOR TOTAL						R\$ 38.670,28		R\$ 35.170,28		R\$ 3.500,00

Itaboraí, 15 de Janeiro de 2024
 Prefeito Municipal
 Manoel de Jesus
 51.787



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 074/2023
Publicada em 12/05/2023. Processo: 4074/2022

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

Empresa: Lemam Medicamentos e Cia Ltda - CNPJ: 40.600.760/0001-54

PMI/RJ
Processo Nº 4074/2021

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
16	Comprimido	2.540	Dexametasona 4 mg, comprimido	Teuto	0,25 R\$	635,00	2540	R\$ 635,00		0 R\$
17	Frasco-ampola	6.700	Dexametasona, fosfato 4 mg/ml solução injetável intravenosa e intramuscular com 2,5 mL	Teuto	2,20 R\$	14.740,00	6700	R\$ 14.740,00		0 R\$
34	Comprimido	16.020	Ibuprofeno 300 mg, comprimido	Vitamedic	0,19 R\$	3.043,80	16020	R\$ 3.043,80		0 R\$
48	Frasco-ampola	1.800	Omeprazol 40 mg pó liofilizado p/ solução injetável intravenosa	Teuto	9,00 R\$	16.200,00	1800	R\$ 16.200,00		0 R\$
56	Comprimido	198.115	Prometazina, cloridrato, 25 mg comprimido	Teuto	0,14 R\$	27.736,10	50.000	R\$ 7.000,00	148.115	R\$ 20.736,10
63	Ampola	4.600	Tramadol, cloridrato 50 mg/ml, solução injetável intravenosa, intramuscular, subcutânea 1 mL	Teuto	2,55 R\$	11.730,00	4600	R\$ 11.730,00		0 R\$
VALOR TOTAL						R\$ 74.084,90		R\$ 53.348,80		R\$ 20.736,10

Handwritten signature and stamp:
Hedley de Matarama
Presidente do FMS
Manda na 51.787


**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO**
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 070/2023
Publicada em 08/05/2023. Processo: 4076/2022

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

Empresa: LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA. - CNPJ: 40.600.760/0001-54

Item	Unidade	Quantia tivo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
2	Comprimido	12.500	Amiripitilina, clordato 25 mg comprimido	TEUTO	0,06	750,00	12.500	R\$ 750,00	0	R\$ -
8	Comprimido	22.000	Carbonato de Lítio 300 mg, comprimido	HIPOLABOR	0,30	6.600,00	11.000	R\$ 3.300,00	11.000	R\$ 3.300,00
17	Ampola	900	Fentolína 50 mg/mL solução injetável intravenosa e intramuscular 5 mL	TEUTO	2,80	2.520,00	900	R\$ 2.520,00	0	R\$ -
23	Ampola	1.000	Flumazenil 0,1 mg/mL solução injetável intravenosa 5 mL	TEUTO	9,50	9.500,00	1.000	R\$ 9.500,00	0	R\$ -
37	Ampola	1.300	Midazolam, clordrato 5 mg/mL solução injetável intravenosa, intramuscular e solução para Naíoxona, clordrato 0,4 mg/mL solução injetável intravenosa, intramuscular e subcutânea 1 mL	TEUTO	2,70	3.510,00	1.300	R\$ 3.510,00	0	R\$ -
38	Ampola	200		HIPOLABOR	7,40	1.480,00	200	R\$ 1.480,00	0	R\$ -
VALOR TOTAL						R\$ 24.360,00		R\$ 21.060,00		R\$ 3.300,00

Manoel J. Maranhão
 Presidente do FMS
 Rubrica 51.787

P/M/RU
 Processo Nº 4076/2021
 Rubrica: _____
 Fis. _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 068/2023
Publicada em 08/05/2023. Processo: 4076/2022

Empresa: MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 20.918.668/0001-20

Itaboraí, 15 de Janeiro de 2024

PMU/RJ
Processo Nº 4076/2021

Item	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
1	Comprimido	200.000	Alprazolam 0,5 mg comprimido	LEGRAND	0,10	20000,00	50.000	R\$ 5.000,00	150.000	R\$ 15.000,00
33	Comprimido	3.000	Levodopa 250 mg associada a Carbidopa 25 mg, comprimido	TEUTO	0,87	2610,00	3.000	R\$ 2.610,00	0	R\$ -
VALOR TOTAL						R\$ 22.610,00		R\$ 7.610,00		R\$ 15.000,00

Itaboraí, 15 de Janeiro de 2024
Presidente do FMS
Matricula 51.787



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 067/2023

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

Publicada em 09/05/2023. Processo: 4076/2022
Empresa: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA - CNPJ: 04.355.394/0002-32

Item	Unidade	Quantia	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
31	Comprimido	50.000	Levodopa 200 mg associada a Benserazida 50 mg, comprimido	ROCHE	1,16 R\$	58.000,00	25.000	R\$ 29.000,00	25.000	R\$ 29.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 58.000,00		R\$ 29.000,00		R\$ 29.000,00

Itaboraí, 15 de Janeiro de 2024
Presidente do FMS
Mestre 15.51.797

PMU/RJ
Processo Nº 4076/2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE


PMU/RJ

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 066/2023
Publicada em 08/05/2023. Processo: 4076/2022

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

Empresa: ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ: 03.945.035/0001-91

Item	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
47	Comprimido	160.000	Valproato de Sódio 500 mg comprimido revestido	BIOLAB	0,58 R\$	92.800,00	80.000	46.400,00 R\$	80.000	46.400,00 R\$
VALOR TOTAL						R\$ 92.800,00		R\$ 46.400,00		R\$ 46.400,00


Município de Itaboraí
Presidente do FMS
Mairilda 51.797


**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO**
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar a Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.

Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 064/2023

Publicada em 05/05/2023. Processo: 4075/2022

Itaboraí, 15 de Janeiro de 2024

EMPRESA: CARE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

Item	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1º Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo		
6	Cápsula	34.992	Amoxicilina 500 mg cápsula	Prati Donaduzzi	0,28 R\$	9.797,76	20.000	5600	14.992	R\$ 4.197,76		
14	Frasco-ampola	840	Ceftriaxona 500 mg. pó para solução injetável intramuscular com diluente	Teuto	12,59 R\$	10.575,60	840	10575,6	0	R\$ -		
21	Comprimido	4.000	Doxiciclina 100 mg comprimido	Pharlab	0,55 R\$	2.200,00	2.000	1100	2.000	R\$ 1.100,00		
25	Frasco	5	Metronidazol (benzoihmetronidazol) 40 mg/mL, suspensão oral 80 mL	Prati Donaduzzi	8,08 R\$	40,40	5	40,4	0	R\$ -		
27	Comprimido	11.309	Metronidazol 250 mg, comprimido	Prati Donaduzzi	0,19 R\$	2.148,71	500	95	10.809	R\$ 2.053,71		
33	Frasco	750	Albendazol 40 mg/mL suspensão oral Fr. 10 mL	Geolab	1,24 R\$	930,00	750	930	0	R\$ -		
34	Comprimido	1.880	Albendazol 400 mg comprimido mastigável	Geolab	0,47 R\$	883,60	1.880	883,6	0	R\$ -		
41	Cápsula	630	Fluconazol 150 mg, cápsula	Prati Donaduzzi	0,52 R\$	327,60	630	327,6	0	R\$ -		
42	Cápsula	4.000	Itraconazol 100 mg, cápsula	Geolab	0,92 R\$	3.680,00	2.000	1840	2.000	R\$ 1.840,00		
45	bismaga	650	Miconazol Nitrato, 2 % creme vaginal 80 g com aplicador descartável	Hipolabor	7,58 R\$	4.927,00	650	4927	0	R\$ -		
46	Frasco	8.000	Nistatina 100.000 UI/mL, suspensão oral Fr. 50 mL	Prati Donaduzzi	6,26 R\$	50.080,00	2.000	12520	6.000	R\$ 37.560,00		
47	bismaga	570	Nistatina 25.000 UI/g creme vaginal 60g com aplicador descartável	Prati Donaduzzi	5,04 R\$	2.872,80	570	2872,8	0	R\$ -		
49	Comprimido	9.163	Paracetamol 500 mg comprimido	Hipolabor	0,11 R\$	1.007,93	5.000	550	4.163	R\$ 457,93		
VALOR TOTAL					R\$	89.471,40		R\$	42.262,00		R\$	47.209,40

Heidi M. M. Martins
Presidente do FMS
Médica 61.787

PM/ITU
Processo Nº 4075/2021
Rubrica: _____
Fis. _____



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.

Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 061/2023

Publicada em 24/05/2023. Processo: 4075/2022

Itaboraí, 15 de Janeiro de 2024

Empresa: T S Farma Distribuidora Ltda. - CNPJ: 21.189.554/0001-59

Item	Unidade	Quantia	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
18	Frasco	8.000	Clartromicina 50 mg/mL, granulado para suspensão oral Fr. 60 mL	E M S	49,00	392000	2000	98000	6.000	294000
31	Frasco	2.500	Sulfametoxazol associada com Trimetoprima (40 mg + 8 mg)/mL, suspensão oral Fr. 100mL	E M S	6,30	15750	1000	6300	1.500	9450
VALOR TOTAL						R\$ 407.750,00		R\$ 104.300,00		R\$ 303.450,00

Medio
Presidencia do FMS
Município de Itaboraí
31.1.181

PM/RI
Processo Nº 4075/2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PM/RJ
Processo Nº 4075/2023
Rubrica: _____
Fis. _____

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.

Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 059/2023
Publicada em 05/05/2023. Processo: 4075/2022
Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

Empresa: MedSaude Distribuidora de Medicamentos Ltda - CNPJ: 27.844.493/0001-00

Item	Unidade	Quantia	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
26	bisnaga	23.000	Metronidazol 100 mg/g geléia vaginal 60 g com aplicador descartável	Neo Química	5,48	R\$ 126.040,00	3000	R\$ 16.440,00	20.000	R\$ 109.600,00
VALOR TOTAL						R\$ 126.040,00		R\$ 16.440,00		R\$ 109.600,00

Henrique Maratunga
Presidente do FMS
Março 2013 51.787



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 051/2023
Publicada em 17/04/2023. Processo: 0315/2022

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

PMU/BU
Processo Nº 315/2022

Empresa: UNILIMA UNIFORMES E CONFECÇÕES LTDA - CNPJ: 18.250.413/0001-90

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
33	Unidade	960	Camisa em malha Poliviscose (PV), de 1ª linha, 65% poliéster e 35 % viscose, cor BRANCA, gola redonda, manga curta, na parte da frente do lado direito braço da prefeitura e abaixo do braço escrita na cor preta Prefeitura de Itaboraí seguido de Secretaria Municipal de saúde e nas costas ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE.	Unilima	R\$ 16,63	R\$ 15.964,80	669	R\$ 11.125,47	291	R\$ 4.839,33
VALOR TOTAL						R\$ 15.964,80		R\$ 11.125,47		R\$ 4.839,33

Itelso J. MARQUES
Presidente do FMS
Município 51.787



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93. Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 050/2023. Publicada em 17/04/2023. Processo: 0315/2022

Itaboraí, 15 de Janeiro de 2024

P.M./R/I
Processo Nº 315/2022

Empresa: PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 46.344.078/0001-24

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
13	unid	511	Colete de tecido em Brim na cor AZUL ROYAL, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o brasão do Município e com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita refletiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com Zipper. Nas costas horizontalmente, fita refletiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA e a logo da Saúde da Família.	Prime Medical	R\$ 58.41468	R\$ 29.849,90	247	R\$ 14.428,43	264	R\$ 15.421,47
42	unid	342	Colete de tecido em Brim na cor CAQUI ESCURO, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o brasão do Município e com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito VIGILÂNCIA EM SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita refletiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com Zipper. Nas costas horizontalmente, fita refletiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito PROGRAMA MUNICIPAL DE CONTROLE DAS ARBOVIROSES.	Prime Medical	R\$ 49,7076	R\$ 17.000,00	342	R\$ 17.000,00	0	R\$ -
VALOR TOTAL					R\$ 49,7076	R\$ 46.849,90		R\$ 31.428,43		R\$ 15.421,47

Medio J. J. Maranhão
Presidente do FMS
Matrícula 61.787



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 049/2023
Publicada em 17/04/2023. Processo: 0315/2022

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

PM/RI
Processo Nº 315/2022

Empresa: JJ PRODUTOS LTDA - CNPJ: 49.453.475/0001-03

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
12	Par	236	Bota SAMU. Produto em couro bovino Hidrotufado, Proteção Frontal em borracha. Porta objetos (porta facial) em borracha com personalização SOCORRISTA SAMU fixado nos dois pés pelo lado externo. Peso da Bota +/- 1.800 g. Acolchoado dianteiro, traseiro e superior em couro napá Vacun Comfort hidrotufado. Fole lateral em couro napá Comfort. Zipper lateral em Nylon com sistema de travamento. (CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA)	CMR Shoes	R\$ 248,9915	R\$ 58.762,00	58	R\$ 14.441,51	178	R\$ 44.320,49
VALOR TOTAL						R\$ 58.762,00		R\$ 14.441,51		R\$ 44.320,49

Itaboraí, 15 de Janeiro de 2024
Presidente do FMS
Mun. Itaboraí
R\$ 51.787


**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO**
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar a Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 048/2023
Publicada em 24/04/2023. Processo: 0315/2022

Itaboraí, 15 de Janeiro de 2024

PM/Itu
Processo Nº 315/2022

Empresa: MSX COMMERCE AND SERVICE LTDA - EPP - CNPJ: 44.608.194/0001-88

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
1	Unidade	27	Bonê: confeccionado em brim 100% algodão, na cor Laranja, tamanho único; costuras com linha 100% algodão; acabamento com bordas internas embutidas ou em overlock	MSX	R\$ 17,70	R\$ 477,90	0 R\$	-	27	R\$ 477,90
2	Unidade	28	Calça Brim: confeccionado em tecido 100% algodão, armação em sarja 3/1 com cós de elástico com 2 bolsos laterais tipo faca, na cor laranja, com 2 faixas refletivas na cor cinza, medindo 2,5 cm na altura do tornozelo e impressão da logomarca "Prefeitura Municipal de Itaboraí" no lado direito.	MSX	R\$ 55,021	R\$ 1.540,06	0 R\$	-	28	R\$ 1.540,06
3	Unidade	30	Camisa Brim manga comprida: confeccionado em tecido 100% algodão, armação em sarja 3/1, na cor Laranja com fita refletiva medindo 2,5 cm na altura do cotovelo e na barra.	MSX	R\$ 56,5633	R\$ 1.696,90	0 R\$	-	30	R\$ 1.696,90
4	Unidade	30	Camisa Brim manga curta: em tecido 100% algodão, armação em sarja 3/1, na cor Laranja com fita refletiva medindo 2,5 cm na barra da manga e na barra da camisa na cor cinza.	MSX	R\$ 49,65667	R\$ 1.489,70	0 R\$	-	30	R\$ 1.489,70
5	Unidade	338	Camisa Polo Masculina: Camisa azul manga curta, confeccionada com punho na cor laranja. Gola polo, fecho com três botões.	MSX	R\$ 28,842899	R\$ 9.748,90	0 R\$	-	338	R\$ 9.748,90
8	Unidade	236	Camisa SAMU 192 em poliviscose gramatura 160, estampada em serigrafia frente e costas, gola redonda com corte tradicional, tecido de alta durabilidade anti pilling com dupla costura. Tamanhos: P - M - G - GG. Dimensões: P - 68cm 49cm, M - 69cm 50cm, G - 73cm 53cm, GG - 74cm 55cm. Medidas da manga: P - Comprimento 21cm Largura 16cm, M - Comprimento 22cm Largura 17cm, G - Comprimento 23cm Largura 18cm, GG - Comprimento 24cm Largura 19cm. Cores: Azul Marinho.	MSX	R\$ 20,35958	R\$ 4.804,86	0 R\$	-	236	R\$ 4.804,86
9	Unidade	232	Gandola SAMU fabricado em tecido Brim ripstop super-resistente, faixas refletivas frente e verso nas mangas, fechamento frente com zíper e proteção superior com velcro para cobrir o mesmo. Estampa "SAMU" em bordado computadorizado frente e costas com nome e tipo sanguíneo e profissão respectivamente. (Informar a cor da gandola, bem como as cores e as dimensões das estampas)	MSX	R\$ 112,06853	R\$ 25.999,90	0 R\$	-	232	R\$ 25.999,90

Itaboraí, 15 de Janeiro de 2024
 Prefeito Municipal
 Manoel de Jesus
 5.117.871



10	Unidade	232	Calça Socorrista SAMU 192 em Ripstop Unissex construída de RIPSTOP anti-rasgadura, tecido específico para uso operacional, com costuras reforçadas e acabamento excelente, confortável e resistente. Possui 6 bolsos espaçosos e um prático elástico na cintura. A calça de cor azul marinho, ainda conta com Joelho acolchoado, proporcionando conforto e segurança quando ajoelhado e zíper na barra, facilitando o uso com botas ou calçados especiais. A calça socorrista SAMU possui uma faixa reflexiva nas pernas, tornando-a visível mesmo sob luz fraca. Características: 6 bolsos espaçosos + Porta caneta, faixa reflexiva, Tecido Ripstop, possui elástico na cintura, bolsos traseiros com fecho fast em velcro, Joelho acolchoado. Tabela de Medidas: Calça: PP(38),P(40),M(42),G(44),GG(46). Largura da Cintura: 38, 43, 46, 48, 50. Comprimento da Perna: 97, 97, 100, 102, 102.	MSX	R\$ 69.95647	R\$ 16.229,90	0 R\$	0 R\$	232 R\$ 16.229,90
50	Unidade	600	Camisa em malha Poliviscose (P/V), de 1ª linha, 65% poliéster e 35 % viscose, cor BRANCA, gola redonda, manga curta, na parte da frente do lado direito braseiro do Município e abaixo do braseiro escrita na cor preta Prefeitura de Itaboraí seguido de Secretaria Municipal de Saúde e nas costas VIGILANCIA EM SAÚDE.	MSX	R\$ 16.6165	R\$ 9.969,90	600 R\$ 9.969,90	0 R\$	
54	Par	40	Bota emborrachada: Bota de segurança, convenionado em PVC-cloroeto de polivinila, antiderrapante, cor preta, tipo cano longo. Com Certificados de Aprovação (CA) e EPI.	MSX	R\$ 39.7425	R\$ 1.589,70	40 R\$ 1.589,70	0 R\$	
57	Unidade	28	Capa de Chuva: Confeccionada em PVC atóxico, cor transparente, soldada eletronicamente com manga e capuz, fechamento frontal por botões de pressão. Com Certificados de Aprovação (CA) e EPI.	MSX	R\$ 21.4250	R\$ 599,90	0 R\$	28 R\$ 599,90	
58	Unidade	4	Cinto de segurança com talabarte: cinto confeccionado com cadarço em poliéster bicolor 45mm, 4 pontos de ancoragem (frontal, dorsal e laterais), alças nos ombros, apoio lombar, regulagem total e indicador de queda. O talabarte incluso é em Y com elástico nas fitas de engate rápido em aço e argola em aço e galvanizado. Proteção contra quedas acima de 2 metros. Com Certificados de Aprovação (CA) e EPI.	MSX	R\$ 262.475	R\$ 1.049,90	0 R\$	4 R\$ 1.049,90	
59	Unidade	4	Cinto de sustentação de rodapeira: confeccionada com tecido Nylon 500, E.V.A com 3mm, duas alças de 445mm X 60mm, fitas em nylon com 20mm e 34mm, uma argola de aço medindo 6mm de espessura, um mosquetão e duas chapas de plástico medindo 100mm X 150mm e a outra medindo 260mm X 115mm, ambas contendo 2mm de espessura. Com Certificados de Aprovação (CA) e EPI.	MSX	R\$ 57.945	R\$ 231,78	0 R\$	4 R\$ 231,78	

Heitor J. Amaral
Presidente do FMS
Município de Itaboraí
61.767



70	Francos	600	Repelente Spray com duração de 10 horas, composto por R3535, Icaridina 20 a 25% ou DEET e perfume, spray com 100 ml, Dermatologicamente testado, hipoalérgico. Com Certificados de Aprovação (CA) e EPI.	MSX	R\$ 10,7998	R\$ 6,479,90	0 R\$	R\$ 12,822,40	600 R\$ 6,479,90	R\$ 83,762,20
VALOR TOTAL					R\$	R\$ 96,584,60				


Mario J. Marcondes
 Presidente do FMS
 Matrícula 51.787


**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseada no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93. Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 047/2023. Publicada em 17/04/2023, Processo: 0315/2022

Empresa: LION CAPS PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 37.210.236/0001-62

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

PM/RI
Processo Nº 315/2022

Item	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1º Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
6	Unidade	468	Camisa Polo Feminina: Camisa azul, manga curta, confeccionada com punho na cor/laranja. Gola polo, fecho com três botões.	Lion Caps	R\$ 28,63248	R\$ 13.400,00	0	R\$ -	468	R\$ 13.400,00
11	Unidade	232	Bonê bordado 5AMVU Material: Ripstop, Cor: Azul Modelo: Ajustável, em metal.	Lion Caps	R\$ 15,08621	R\$ 3.500,00	60	R\$ 905,17	172	R\$ 2.594,83
14	Unidade	56	Colete de tecido em Brim na cor AZUL ROYAL, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o brasão do Município e com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita reflexiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com zíper. Nas costas horizontalmente, fita reflexiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito CONSULTÓRIO NA RUA.	Lion Caps	R\$ 59,03571	R\$ 3.250,00	8	R\$ 464,29	48	R\$ 2.785,71
23	Unidade	8	Colete de tecido em Brim na cor AZUL ROYAL, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o brasão do Município e com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita reflexiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com zíper. Nas costas horizontalmente, fita reflexiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito PROGRAMA DE CONTROLE DO TABAGISMO.	Lion Caps	R\$ 56,8750	R\$ 455,00	0	R\$ -	8	R\$ 455,00
24	Unidade	8	Colete de tecido em Brim na cor AZUL ROYAL, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o brasão do Município e com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita reflexiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com zíper. Nas costas horizontalmente, fita reflexiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito SAÚDE DA CRIANÇA E ADOLESCENTE	Lion Caps	R\$ 56,8750	R\$ 455,00	2	R\$ 113,75000	6	R\$ 341,25

Manoel de Jesus

 Prefeito do FMS

 Matrícula 51.787



36	Unidade	300	Bonê: confeccionado em brim 100% algodão, na cor CAQUI ESCURO, tamanho único; costuras com linha 100% algodão; acabamento com bordas internas embutidas ou em overlock; alças de ajuste com fechos em velcro tipo macho/fêmea na parte posterior; copa arredondada. Impressão da logomarca da Prefeitura Municipal de Itaboraí.	Lion Caps	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	240	R\$ 3.120,000000	60	R\$ 780,00
37	Unidade	250	Bonê: confeccionado em brim 100% algodão, na cor CAQUI ESCURO, tamanho único; costuras com linha 100% algodão; acabamento com bordas internas embutidas ou em overlock; alças de ajuste com fechos em velcro tipo macho/fêmea na parte posterior; copa arredondada, com barreira cabeça face e orelha, impressão da logomarca da Prefeitura Municipal de Itaboraí. (Incluir as dimensões do logotipo da Prefeitura a ser impresso)	Lion Caps	R\$ 14,50	R\$ 3.625,00	240	R\$ 3.480,00	10	R\$ 145,00
49	Unidade	200	Bonê para Rogador: Tipo árabe, desenvolvido para proteção da cabeça, pescoço e face contra raios solares UVB e UVA. Produzido em tecido 100% algodão de brim com absorção de suor, alça plástica de 5,5 cm frontal, proteção traseira estendida de pescoço em tecido de altura de 30cm, 2 botões de pressão paralelos em níquel para acoplar protetor fácil, protetor fácil em tela de nylon preta de 8pl de altura injetada a antirreflexo visual, tira orbital interna absorvente e regulagem plástica para diferentes tamanhos de cabeça com 12 pontos. Com Certificados de Aprovação (CA) e EPI.	Lion Caps	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00	200	R\$ 2.580,00	0	R\$ -
53	Unidade	10	Lanterna de Cabeça: Iluminação a LED, suporte elástico para cabeça, foco ajustável, prova d'água, bateria recarregável, com zoo. Dimensão: 4,5 x 2,0 x 4,0 cm. Com Certificados de Aprovação (CA) e EPI.	Lion Caps	R\$ 15,00	R\$ 150,00	0	R\$ -	10	R\$ 150,00
60	Unidade	4	Perneira de segurança: confeccionada em duas camadas, com forro em bidim, 7 três talas de polipropileno na parte frontal ou arco e forjada com couro sintético, com bordas e metatarso alixados através de costuras e fechamento total em solda eletrônica. Com Certificados de Aprovação (CA) e EPI.	Lion Caps	R\$ 50,00	R\$ 200,00	0	R\$ -	4	R\$ 200,00
67	Unidade	10		Lion Caps	R\$ 20,00	R\$ 200,00	0	R\$ -	10	R\$ 200,00
VALOR TOTAL					R\$	R\$ 31.715,00	R\$	R\$ 10.563,21	R\$	R\$ 21.051,79

*Medida de Maratona
Presidente do FMS
Marta Maria 51.787*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
 ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar a Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
 Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 043/2023
 Publicada em 28/04/2023. Processo: 0315/2022

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

PM/RI
 Processo Nº 335/2022

Empresa: I D SAFETY DO BRASIL LTDA - CNPJ: 04.426.058/0001-52

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
66	Unid	100	Oculos de segurança: Constituido de um arco de material plástico, com borracha macia na parte interna, dividido em duas partes pela ponte e apoio nasal e plaquetas de borracha coladas no apoio nasal. Visor confeccionado em policarbonato incolor. As hastes são confeccionadas do mesmo material do arco. Tamanho único. filtro 99,9% de radiação UV e Ante embaçante. Com Certificados de Aprovação (CA) e EPI.	ID SAFETY	R\$ 3,50	R\$ 350,00	0	R\$ 0	100	R\$ 350,00
VALOR TOTAL						R\$ 350,00				

Heleide A. MALABARINA
 Presidente do FMS
 Matr. 51.787



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar a Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 042/2023
Publicada em 24/04/2023. Processo: 0313/2022

Itaboraí, 15 de Janeiro de 2024

PM/FU
Processo Nº 315/2022

Empresa: ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - CNPJ: 05.763.509/0001-00

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1º Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
39	FRASCO	5.000	Protetor Solar Profissional: FPS 50, age contra a ação nociva de raios ultravioleta dos tipos de UVA e UVB emitidas pelas radiações solares e com função repelente, recipiente de 200 ml. Com Certificados de Aprovação (CA) e EPI.	ALG SUN MULTI	R\$ 13,40	R\$ 67.000,00	3.380	R\$ 45.292,00	1.620	R\$ 21.708,00
VALOR TOTAL						R\$ 67.000,00		R\$ 45.292,00		R\$ 21.708,00

Henildo J. J. de Jesus
Presidente do FMS
Matrícula nº 11.187



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93. Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 041/2023 Publicada em 17/04/2023. Processo: 0315/2022

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

PM/RI
Processo Nº 315/2022

Empresa: DIATHEKE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 04.113.609/0001-28

Item	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total	19 Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
38	Par	300	Botina para uso ocupacional: fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em fibras não metálicas resistentes à perfuração montada pelo sistema strobel, com biqueira de composto, solado poliuretano bidensidade injetado diretamente no cabedal, com sistema de absorção de energia no salto, para uso de eletristas e outros.	CARTOM	R\$ 55,9967	R\$ 16.799,90	280	R\$ 15.679,91		20 R\$ 1.119,99
VALOR TOTAL						R\$ 16.799,90		R\$ 15.679,91		R\$ 1.119,99

Heclio J. J. Maranhão
Presidente do FMS
Materia 311/187



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93. Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 040/2023. Processo: 0315/2022. Publicada em 14/04/2023.

Empresa: HB PROTECTION LTDA - CNPJ: 40.276.871/0001-57

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

PM/RI
Processo Nº 315/2022

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saldo	Valor Saldo
7	Unidade	749	Camisa Social Masculina: Camisa manga longa algodão com elástico, fantasia, na cor azul-claro colarinho italiano com bolso e bordado com brasão.	HB Protection	R\$ 60,51637	R\$ 45.326,76	0	R\$ -	749	R\$ 45.326,76
15	Unidade	56	Colete de tecido em Brim na cor AZUL ROYAL, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o brasão do Município e com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita reflexiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com zipper. Nas costas horizontalmente, fita reflexiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito CONSULTÓRIO NA RUA.	HB Protection	R\$ 56,97375	R\$ 3.190,53	8	R\$ 455,790	481	R\$ 2.734,74
16	Unidade	30	Colete de tecido em Brim na cor AZUL ROYAL, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o brasão do Município e com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita reflexiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com zipper. Nas costas horizontalmente, fita reflexiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito SAÚDE BUCAL.	HB Protection	FALSO	R\$ 1.736,83	5	R\$ -	25	R\$ -
17	Unidade	7	Colete de tecido em Brim na cor AZUL ROYAL, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o brasão do Município e com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito ATENÇÃO PRIMÁRIA A O SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita reflexiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com zipper. Nas costas horizontalmente, fita reflexiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito SAÚDE NA ESCOLA.	HB Protection	R\$ 57,52857	R\$ 402,70	2	R\$ 115,057	5	R\$ 287,64

Itaboraí, 15 de Janeiro de 2024
Presidência do FMS
Maíra 15.1787



18	Unidade	22	Colete de tecido em Brim na cor AZUL ROYAL, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o braso do Município e com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita refletiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com zipper. Nas costas horizontalmente, fita refletiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito IST - AIDS - HEPATITE VIRALIS.	HB Protection	R\$ 59.8559	R\$ 1.316,83	21	R\$ 1.256,974	1	R\$ 59,86
19	Unidade	33	Colete, cor azul royal de contendo Ziperes (cor preta) na parte da frente, com quatro bolsos de tamanho 15x15 cm na parte da frente, sendo os dois da parte de baixo com Ziperes e os dois da parte superior com aba e de velcro para fechar. Deverá conter logotipo do Programa de Controle da Tuberculose na parte de trás com SilkScreen ou sublimação, nos bolsos de cima o braso do Município e com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca e no outro bolso o logotipo do Programa de Controle da Tuberculose. (Definir as dimensões das escritas, as cores e dimensões do logotipo do Programa de Controle a Tuberculose, e as dimensões do braso do Município)	HB Protection	R\$ 59.63727	R\$ 1.968,03	13	R\$ 775,285	20	R\$ 1.192,75
20	Unidade	8	Colete de tecido em Brim na cor AZUL ROYAL, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o braso do Município e com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita refletiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com zipper. Nas costas horizontalmente, fita refletiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito PROGRAMA DE HANSENIASE.	HB Protection	R\$ 58,05	R\$ 464,40	7	R\$ 406,350	1	R\$ 58,05
21	Unidade	8	Colete de tecido em Brim na cor AZUL ROYAL, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o braso do Município e com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita refletiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com zipper. Nas costas horizontalmente, fita refletiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito ATENÇÃO PRIMÁRIA À DIABETES.	HB Protection	R\$ 57.6125	R\$ 460,90	3	R\$ 172,838	5	R\$ 288,06

Hedio J. de A. M. M. M. M.
 Presidente do FMS
 Matrícula: 51.787



22	Unidade	7	Colete de tecido em Brim na cor AZUL ROYAL, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o braso do Município e com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita refletiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com zipper. Nas costas horizontalmente, fita refletiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO.	HB Protection	R\$ 57.9857	R\$ 405,90	5	R\$ 289.929	2	R\$ 115,97
25	Unidade	9	Colete de tecido em Brim na cor AZUL ROYAL, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o braso do Município e com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita refletiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com zipper. Nas costas horizontalmente, fita refletiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito SAÚDE DA MULHER.	HB Protection	R\$ 56.8333	R\$ 511,50	2	R\$ 113.667	7	R\$ 397,83
26	Unidade	10	Colete de tecido em Brim na cor AZUL ROYAL, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o braso do Município com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita refletiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com Zipper. Nas costas horizontalmente, fita refletiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito REDE CEGONHA E LOGO COLORIDA.	HB Protection	R\$ 56,75	R\$ 567,50	12	R\$ 681,000	-2	R\$ 113,50
27	Unidade	9	Colete de tecido em Brim na cor AZUL ROYAL, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o braso do Município e com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita refletiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com Zipper. Nas costas horizontalmente, fita refletiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito SAÚDE DO HOMEM.	HB Protection	R\$ 56,16667	R\$ 505,5	1	R\$ 56,167	8	R\$ 449,33

Heidi J. J. M. Santana
Presidente do FMS
Matrícula 51.787



28	Unidade	6	Colete de tecido em Brim na cor AZUL ROYAL, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o Brasso do Município, com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita refletiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com Zipper. Nas costas horizontalmente, fita refletiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito SAÚDE DA POPULAÇÃO NEGRA.	HB Protection	R\$ 56,7667	R\$ 340,60	1	R\$ 56,767	5	R\$ 283,83
29	Unidade	10	Colete de tecido em Brim na cor AZUL ROYAL, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o Brasso do Município, com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita refletiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com Zipper. Nas costas horizontalmente, fita refletiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito SAÚDE DO IDOSO.	HB Protection	R\$ 57,99	R\$ 579,90	8	R\$ 463,920	2	R\$ 115,98
30	Unidade	9	Colete de tecido em Brim na cor AZUL ROYAL, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o Brasso do Município, com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita refletiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com Zipper. Nas costas horizontalmente, fita refletiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE.	HB Protection	R\$ 57,7667	R\$ 519,90	8	R\$ 462,133	1	R\$ 57,77
31	Unidade	12	Colete de tecido em Brim na cor AZUL ROYAL, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o Brasso do Município e com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita refletiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com Zipper. Nas costas horizontalmente, fita refletiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito SUPERINTENDENCIA.	HB Protection	R\$ 57,89167	R\$ 694,70	0	R\$ -	12	R\$ 694,70

Medio J. M. M. M. M. M.
Presidente do FMS
Matrícula 51.787



32	Unidade	6	Colete de tecido em Brim na cor AZUL ROYAL, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o braço do Município e com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo emblema do SUS na cor azul. Fita refletiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com Zipper. Nas costas horizontalmente, fita refletiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito SUBSECRETARIA DE SAÚDE.	HB Protection	R\$ 56,65	R\$ 339,90	0	R\$ -	6	R\$ 339,90
33	Unidade	320	Jaleco de manga longa, na cor branca, em poliéster, com bordado da ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA no lado esquerdo superior; frente (no peito do lado esquerdo) - bordado do símbolo da ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA.	HB Protection	R\$ 52,47469	R\$ 16.791,90	320	R\$ 16.791,900	0	R\$ -
41	Unidade	58	Colete de tecido em Brim na cor VERDE ESCURO, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o braço do Município e com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito VIGILANCIA EM SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita refletiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com Zipper. Nas costas horizontalmente, fita refletiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito VIGILANCIA DEVEITORES E ZOONOSSES.	HB Protection	R\$ 57,68448	R\$ 3.345,70	58	R\$ 3.345,700	0	R\$ -
43	Unidade	11	Colete de tecido em Brim na cor VERDE ESCURO, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o braço do Município e com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito VIGILANCIA EM SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita refletiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com Zipper. Nas costas horizontalmente, fita refletiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito VIGILANCIA EM SAÚDE.	HB Protection	R\$ 57,9909	R\$ 637,90	9	R\$ 521,918	2	R\$ 115,98
44	Unidade	17	Colete de tecido em Brim na cor VERDE ESCURO, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o braço da prefeitura e com escrita embaixo Prefeitura Municipal de Itaboraí na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito VIGILANCIA EM SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita refletiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com Zipper. Nas costas horizontalmente, fita refletiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito VIGILANCIA AMBIENTAL EM SAÚDE.	HB Protection	R\$ 57,52	R\$ 977,90	17	R\$ 977,900	0	R\$ -

Ilídio M. MARANHÃO
Presidente do FMS
Matrícula 51.787



45	Unidade	10	Colete de tecido em Brim na cor VERDE ESCURO, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o braço do Município e com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito VIGILÂNCIA EM SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita refletiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com Zipper. Nas costas horizontalmente, fita refletiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR. OBS: QUANTIDADE REFERENTE A 02 (DOIS) COLETES POR FUNCIONÁRIO.	HB Protection	R\$ 57.69000	R\$ 576,90	10	R\$ 576,900	0	R\$ -
46	Unidade	21	Colete de tecido em Brim na cor VERDE ESCURO, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o braço do Município e com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito VIGILÂNCIA EM SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita refletiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com Zipper. Nas costas horizontalmente, fita refletiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA.	HB Protection	R\$ 57.97619	R\$ 1.217,50	21	R\$ 1.217,500	0	R\$ -
47	Unidade	18	Colete de tecido em Brim na cor VERDE ESCURO, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o braço do Município e com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito VIGILÂNCIA EM SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita refletiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com Zipper. Nas costas horizontalmente, fita refletiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito IMUNOBIOLOGICOS E REDE DE FRIO	HB Protection	R\$ 57.47222	R\$ 1.034,50	18	R\$ 1.034,500	0	R\$ -
48	Unidade	48	Colete de tecido em Brim na cor AZUL ROYAL, 77% algodão e 23% em Poliéster, na parte da frente no lado direito o braço do Município, com escrita embaixo "Prefeitura Municipal de Itaboraí" na cor branca, no bolso do lado esquerdo escrito VIGILÂNCIA EM SAÚDE na cor branca e o emblema do SUS na cor azul. Fita refletiva, horizontalmente na altura dos ombros, na cor cinza em cada lado e fechamento com Zipper. Nas costas horizontalmente, fita refletiva na cor cinza, abaixo da fita, na cor branca escrito VIGILÂNCIA SANITÁRIA	HB Protection	R\$ 57.91458	R\$ 2.779,90	48	R\$ 2.779,900	0	R\$ -
51	Unidade	400	Calça Urutsex, de tecido BRIM na cor CAQUI ESCURO, 100% algodão, cós de elástico com cadarço para ajuste, com dois bolsos frontais, dois bolsos traseiros e dois bolsos laterais nas pernas.	HB Protection	R\$ 56.49975	R\$ 22.599,90	400	R\$ 22.599,900	0	R\$ -

Heliana Maria de Azevedo

 Presidente do FMS

 Matrícula 51.787



52	Unidade	4	Avental de raspa: confeccionado em raspa, tiras de elástico nas costas, tiras na cintura atachadas por costuras reforçadas, raspa para ajustes, costurado em linha de algodão. Com Certificados de Aprovação (CA) e EPI.	HB Protection	R\$ 38,275	R\$ 153,10	0 R\$	4 R\$ 153,10
56	Unidade	28	Camisa manga longa com proteção UV: confeccionada com malha 90% Poliéster 10% Elastano, Antibactericida, gramatura leve, com fator de proteção 50+ contra raios UVA e UVB, costurada em máquina overlock. Com Certificados de Aprovação (CA) e EPI.	HB Protection	R\$ 39,79	R\$ 1.114,12	0 R\$	28 R\$ 1.114,12
VALOR TOTAL					R\$ 78,064	R\$ 1.267,22	0 R\$	32 R\$ 1.267,22

Medio J. MAMARUDA
 Presidente do FMS
 Matr. 51.787



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
 ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar a Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
 Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 039/2023
 Publicada em 27/04/2023. Processo: 0315/2022

PM/RI
 Processo Nº 315/2022

Itaboraí, 15 de Janeiro de 2024

Empresa: MEDBRANDS COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP - CNPJ: 27.256.185/0001-56

Item	Unidade	Quantitativo	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total	1ª Solicitação	Valor do Pedido	Saída	Valor Saída
10	unid	5.000	Repelente Spray com duração de 10 horas, composto por IR3535, Icaridina 20 a 25% ou DEET e perfume, spray com 100 ml. Dermatologicamente testado, hipoalérgico. Com Certificados de Aprovação (CA) e EPI	RepelMax Deet	R\$ 10,80	R\$ 54.000,00	2.780	R\$ 30.024,00	2.220	R\$ 23.976,00
VALOR TOTAL					R\$	54.000,00		R\$ 30.024,00		R\$ 23.976,00

Heidi M. Maratona
 Presidente do FMS
 Matrícula 51.1787



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

O Fundo Municipal de Saúde vem solicitar à Secretaria Municipal de Governo a Publicação da Ata de Registro de Preços baseado no Art. 15 § 2º da Lei 8.666/93.
Assunto: Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 001/2023
Publicada em 14/02/2023. Processo: 0748/2022

Itaboraí, 15 de janeiro de 2024

EMPRESA: LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÃO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR DA TAXA DE EMISSÃO	VALOR DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO	VALOR DA TAXA DE EMISSÃO DA SEGUNDA VIA
1	Cartão Alimentação: tipo tarja magnética ou Chip	134	2,32	-3,10%	0

Helio J. de Almeida

 Presidente do FMS

 Matrícula 51.1781